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2 Allgemeine Informationen

Allgemeine Informationen
Preise

Tagesaktuelle Preise
Die publizierten Preise gelten bei Stand der Druckle-
gung. Diese Preise werden je nach Angebot und Nach-
frage tagesaktuell angepasst.
Über Zuschläge und Mindestaufenthalte für Wochen- 
und Feiertage, Messen und Veranstaltungen informie-
ren wir Sie auf Anfrage bei Buchung gerne.
Die aufgeführten Preise verstehen sich inklusive der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer und sind Barzahlungs-
preise. Treibstoffzuschläge sind auch nach erfolgter 
Buchung möglich und gehen zu Lasten der Kunden. Sie 
können auch nach einer Buchungsbestätigung weiter-
verrechnet werden.
Den gültigen Preis für Ihr Wunschdatum erfahren Sie 
bei Ihrem Reisebüro oder im Internet unter  
www.hotelplan.ch direkt beim Angebot.
Änderungen vorbehalten. Preisstand Juli 2019.

Im Flugpreis inbegriffen
H	Linienflug in Economy Class in die Stadt Ihrer Wahl 

und zurück.
H	Flughafen- und Sicherheitstaxen.
H	Tagesaktuelle Treibstoffzuschläge.

Im Bahnpreis inbegriffen
H	Bahnreise 2. Klasse ab Wohnort Schweiz (bzw. Gültig-

keitsbereich Generalabonnement) in die Stadt Ihrer 
Wahl und zurück, Basis Halbtax.

H	Oblig. Sitzplatzreservationen.

Nicht inbegriffen im Flug- bzw. Bahnpreis
H	Kombi-Versicherungspaket (EUROPÄISCHE 

Reiseversicherungs AG).
H	Bahnzuschlag für Gäste ohne Halbtax und/oder 

Juniorkarte erfahren Sie bei Ihrem Reisebüro.
H	Bahnzuschläge wie 1. Klasse, Liege- und Schlaf

wagenreservation sowie Sitzplatzreservation 
erfahren Sie bei Ihrem Reisebüro.

H	TGV-Züge zwischen der Schweiz und Paris: an stark 
frequentierten Daten ist ein Zuschlag für höhere 
Buchungsklassen möglich.

Flugtarife/Bahntarife

Die Flugtarife werden oft angepasst. Bahntarife sind 
stabiler, Änderungen erfolgen aber manchmal erst 
kurzfristig und nach Drucklegung. Erkundigen Sie sich 
in Ihrem Reisebüro über die tagesaktuellen Tarife.

Auftragspauschale

Ihr Reisebüro kann eine Auftragspauschale erheben.

Hotelklassierung

Dieses Signet 4446 zeigt Ihnen die Bewertung der 
Hotels und dessen Leistungen, wie sie durch Hotel-
plan-Fachleute an Ort und Stelle nach bestem Wissen 
und Können getestet und ausgewählt worden sind. Sie 
finden eine ausführliche Erklärung dazu im Katalog auf 
Seite 5.

Drei Personen in einem Doppelzimmer

Bitte bedenken Sie, dass durch Zusatzbetten in einem 
Doppelzimmer die Bewegungsfreiheit stark einge-
schränkt werden kann.

Zimmerbezug bei Ankunft

Gemäss internationaler Regel kann das Hotelzimmer 
frühestens ab 14 Uhr bezogen werden.

Sicherstellung 
bei Pauschalreisen

Hotelplan ist am Garantiefonds der Schweizer Reise-
branche beteiligt. Dadurch sind die von Ihnen im 
Zusammenhang einer Pauschalreise einbezahlten 
Beträge sowie Ihre Rückreise sichergestellt. Das detail-
lierte Informationsblatt «Konsumenteninformation zur 
Reisegarantie für Pauschalreisen» gibt Ihnen genaue 
Auskunft darüber. Sie erhalten das Merkblatt bei allen 
am Garantiefonds angeschlossenen Reisebüros.
Weitere Informationen finden Sie unter  
www.reisegarantie.ch.

Reduktionen/Gratisnächte

Bei vielen Angeboten gewähren wir Ihnen Reduktionen 
auf die ausgeschriebenen Preise. Zum Beispiel: Bei 
Offerten mit Gratisnächten 3 = 2 verbringen Sie einen 
Teil Ihrer Ferien gratis. Diese Angebote gelten an 
bestimmten Ankunftsdaten bei Buchung eines 
zusammenhängenden Hotelaufenthaltes. Die Gratis-
nächte beziehen sich immer auf den Preis der Verlän-
gerungsnacht (teilweise inkl. Basis-Verpflegung) und 
nicht auf das gesamte Arrangement. Bei Saison über-
schreitenden Aufenthalten werden immer die günsti-
geren Nächte in Abzug gebracht.

Kinderreduktionen

Bei vielen Angeboten erhalten Kinder sehr grosszügige 
Reduktionen. Diese können bis zu 100% auf den Über-
nachtungspreis betragen.

Allgemeine Vertrags- und Reisebedingungen 
(AVRB)

Die AVRB von MTCH AG, Hotelplan Suisse sind 
integrierter Bestandteil aller in diesem Prospekt und  
in dieser Preisliste ausgeschriebenen Angebote.  
Sie finden die vollständige Fassung im Internet  
(www.hotelplan-suisse.ch/agb), oder Sie können Sie 
bei Ihrer Buchungsstelle oder beim Customer Service, 
MTCH AG Hotelplan Suisse, Sägereistrasse 20, 
8152 Glattbrugg beziehen.

Versicherungen für eine Reise

Kombi-Versicherungspaket  
EUROPÄISCHE Reiseversicherung (ERV)
Ihr persönlicher Schutz vor und während der Reise zu 
einer günstigen Prämie (für Arrangements sowie 
Einzelleistungen):
–	 Annullierungskosten-Versicherung
–	 Weltweiter SOS-Schutz für Reisezwischenfälle
–	 24-Stunden-Helpline
–	 Nottransport an den Wohnort
–	 Such- und Bergungsaktion
–	 Mobiltelefon- und Kreditkarten-Sperrservice
–	 Mehrkosten einer unplanmässigen Rückreise
–	 Nicht benützter Anteil des Arrangements bei 

vorzeitigem Reiseabbruch
–	 Besuchsreise der Angehörigen ans Spitalbett im 

Ausland
–	 Kostenvorschuss bei Spitalaufenthalt im Ausland

Prämie pro Person
–	 CHF  39 für Reisen bis CHF 700
–	 CHF  55 für Reisen bis CHF 2000
–	 CHF  65 für Reisen bis CHF 4000
–	 CHF  89 für Reisen bis CHF 6000
–	 CHF 145 für Reisen bis CHF 10 000

Achtung vor den Folgen finanzieller Risiken bei einem 
allfälligen Reiserücktritt oder Rückführungskosten bei 
Unfall oder Krankheit! Wir empfehlen Ihnen dringend 
bei der Buchung von Reiseleistungen den Abschluss 
unseres Reiseversicherung-Kombipakets.

Optimieren Sie Ihren persönlichen Schutz mit 
unserem Zusatzpaket für nur CHF 44
–	 Reisegepäck-Versicherung während der ganzen 

Reise bis CHF 2000 pro Person
–	 Heilungskosten-Versicherung in Ergänzung zur 

Krankenkasse (Höchstalter 80 Jahre)
–	 Ersatzreise bis CHF 10 000
–	 Flugverspätung bis CHF 1000 pro Person
–	 Zusatz Hund und Katze mit Versicherungsschutz bei 

Annullierung
–	 SOS-Schutz am Domizil
–	 Vulkan- und Elementarereignisse
–	 Airline- und Leistungsträger-Insolvenz-Schutz

Premiumschutz: Exklusiv und nur bei Hotelplan 
erhältlich!
Profitieren Sie mit dem Premiumschutz von einem 
erweiterten Buchungsschutz und geniessen Sie Ihre 
Ferien noch entspannter!
Die Deckungserweiterung umfasst die folgenden 
Ereignisse bis max. CHF 3000 (Einzelperson) resp. 
CHF 7500 (Familie): Berufliche Gründe, Kündigung und 
Eintritt in eine neue Firma, Trennung, gemeinsam 
reisende Personen, Terror, Wetter, Epidemien, 
vorbestehende Krankheiten.
Verlangen Sie den Produktflyer in Ihrer Verkaufsstelle, 
welcher Ihnen die weiteren Informationen zu diesem 
exklusiven Produkt gibt.
Die Prämie beträgt CHF 44 (Einzelperson),  
CHF 98 (Familie).

Jahresversicherungen
Sie verreisen mehrmals im Jahr? Informieren Sie sich in 
Ihrem Reisebüro über die verschiedenen Jahres
versicherungen, welche wir in Zusammenarbeit mit der 
EUROPÄISCHEN Reiseversicherung (ERV) anbieten.

Massgebend sind in jedem Fall die Allgemeinen 
Versicherungsbedingungen (AVB) der EUROPÄISCHEN 
Reiseversicherung (ERV). Diese erhalten Sie in Ihrem 
Reisebüro oder unter www.hotelplan.ch/versicherung.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Amsterdam, Athen

Transfers / öffentlicher Verkehr Code Erwachsene Kinder 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto 48/72 Std.

Bahntransfer Flughafen–Hauptbahnhof AMS OV200I / OV201O 8 4 – – –

Privattransfer Flughafen–Hotel AMS TRA103 / TRA104 – – 119 189 –

Privattransfer Bahnhof–Hotel AMS TRA105 / TRA106 – – 92 147 –

Netzkarte (ohne Flughafenzug) AMS TIC001 – – – – 24/31

Amsterdam

Preisbeispiel pro Person: 26.–28.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 13/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz via Frankfurt (Reisezeit ab Zürich ca. 9 Std. / ab Genf ca. 10 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Amsterdam und Brüssel per Bahn (ca. 11/2 Std., ab CHF 67).

Mövenpick Amsterdam City Centre
4444
Frühstück	 AMS MOEVEN 0150

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 444 426 580

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Grachtenfahrt mit Abendessen ca. 21/4 Std. Täglich, inkl. 4-Gang-Menu mit ausgewählten Getränken. AMS EXC066 115 62 (4–12 J.)

Windmühlen, Volendam und Marken ca. 51/2 Std. Täglich, mit Audioguide. AMS EXC059 69 35 (4–12 J.)

Grand Holland Tour ca. 91/2 Std. Di, Do, So. AMS EXC057 98 49 (4–12 J.)

Kanal- und Hafenrundfahrt ca. 1 Std. Täglich, alle 20–30 Min. AMS EXC054 13 6 (4–12 J.)

Guided City Tour ca. 21/2 Std. Täglich. AMS EXC051 30 15 (4–12 J.)

Blumenparadis Keukenhof ca. 5 Std. Täglich, vom 20.3.–20.5. AMS EXC058 65 34 (4–12 J.)

Shopping: Batavia Stad Fashion Outlet ca. 7 Std. Täglich. auf Anfrage 9 10 (4–12 J.)

Informative Rotlichtviertel-Tour ca. 11/2 Std. Täglich, Deutsch. auf Anfrage 36 –

Gourmet-Rundgang mit Einheimischen ca. 3 Std. Täglich. auf Anfrage 65 35 (6–11 J.)

Kultureller Ganja-Rundgang zu ausgewählten Coffee-Shops ca. 2–3 Std. An unterschiedlichen Tagen, bei 2 Personen. auf Anfrage 28 –

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Hotel Prinsen
4446
Frühstück	 AMS PRINSE 0121

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 314 296 449

Entdecken und erleben

Transfers Code 1–4 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel ATH TRA000 / TRA001 93

Athen

Preisbeispiel pro Person: 12.11.–14.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, 5 x wöchentlich ab Genf, 2 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 23/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Electra Palace Hotel Athens
44444
Frühstück	 B2B: z-431

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 450 353

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt ca. 3 Std. Englisch Mo, Mi, Fr, ohne Akropolis-Museum. ATH EXC051 75 40 (4–12 J.)

Kap Sounion ca. 4 Std. Englisch täglich, Französisch Mi, Fr. ATH EXC052 65 35 (4–12 J.)

Delphi ca. 10 Std. Englisch und Französisch Mo, Mi, Fr, inkl. Mittagessen, ohne Getränke. ATH EXC053 141 77 (4–12 J.)

Mykene, Nafplio und Epidauros ca. 10 Std. Englisch und Französisch Di, Do, Sa, inkl. Mittagessen, ohne Getränke. ATH EXC054 150 81 (4–12 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Arion Hotel Athens
444
Frühstück	 B2B: z-51968

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 334 242

Touristentaxe: Athen hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 1–4 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben

Touristentaxe: Amsterdam hat eine Touristentaxe von 10% eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Stand Juli 2019.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Bangkok, Barcelona

Bangkok

Preisbeispiel pro Person: 15.–20.1.20 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Mövenpick Hotel  
Sukhumvit 15
4444
Ohne Mahlzeiten	 BKK 422240 0148

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Emirates

ab

2 Personen im Doppelzimmer 909 863

Anantara Riverside  
Bankok Resort
44444
Ohne Mahlzeiten	 BKK ANARIV 0103

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Emirates

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1049 967

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf (Reisezeit ab 10 h 40 mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Damnoen Saduak Floating Market halbtägig Mo, Mi, Fr, So; Deutsch/Englisch. Um 07.30 Uhr; 
täglich als Privattour

BKK EXC066 79 79

Stadtrundfahrt und Tempel halbtägig Mo, Mi, Sa; Deutsch;  
täglich als Privattour Deutsch/Franz.

BKK EXC073 44 44

Fahrradtour Colours of Bangkok halbtägig Täglich um 07.30 oder 12.00 Uhr; Englisch.  
Privattour möglich

BKK EXC076 59 59

Unbekanntes Bangkok halbtägig Di, Do, So; Deutsch/Französisch. Täglich als Privattour BKK EXC070 67 67

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code Bangkok

Privattransfer Flughafen–Hotel (bei 2 Personen) BKK TRA300 AA/AB 36

Privattransfer Flughafen–Hotel (bei 3 – 5 Personen) BKK TRA300 AA/AB 26

Bustransfer Flughafen–Hotel BKK TRA300 BA/BB 18

Entdecken und erleben

Barcelona

Preisbeispiel pro Person: 14.–16.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Front Maritim
4446
Frühstück	 B2B: z-7051

Flug ab Zürich  
mit Vueling

ab

Flug ab Genf  
mit Vueling

ab

2 Personen im Doppelzimmer 308 252

H10 Universitat
4444
Frühstück	 BCN UNIVER 0144

Flug ab Zürich  
mit Vueling

ab

Flug ab Genf  
mit Vueling

ab

2 Personen im Doppelzimmer 368 314

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 13/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Barcelona und Madrid per Bahn (ca. 23/4 Std., ab CHF 169).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hop On Hop Off im Cabriobus Täglich, alle 10–25 Min., Ticket für 1 oder 2 Tage. auf Anfrage 46 / 59 23 / 30 (4–12 J.)

Flamenco-Show im Tablo Cordobés ca. 21/2 Std. Täglich, Show inkl. Getränk, auch mit Abendessen buchbar. auf Anfrage 65 31 (3–7 J.)

Tapastour und Flamencoshow ca. 3 Std. Mo, Mi, Fr, Sa, mind. 2 Personen. auf Anfrage 80 –

Gaudi’s Sagrada Familia ca. 2 Std. Täglich, Eintritt und Tour. auf Anfrage 71 71

Outlet-Shopping-Tour: La Roca Village 1 Tag Täglich, Eintritt und Transfer. auf Anfrage 29 15 (3–12 J.)

Citytour by Bike ca. 3 Std. Täglich, Tour inkl. 1 Getränk. auf Anfrage 37 33 (10–15 J.)

Camp Nou-Erlebnis ca. 11/2 Std. FC Barcelona Museum und interaktive Tour Camp Nou. auf Anfrage 45 gratis (bis 5 J.)
32 (6–13 J.)

Bootsfahrt bei Sonnenuntergang ca. 11/2 Std. Täglich. auf Anfrage 85 65 (bis 10 J.)

Kochkurs und Marktbesuch ca. 31/2 Std. Mo–Sa. auf Anfrage 105 49 (bis 13 J.)

Führung im Park Güell ca. 1 Std. Täglich. auf Anfrage 40 gratis (bis 6 J.)
36 (7–17 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Touristentaxe: Barcelona hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt pro EUR 2–7 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1–3 Pers., pro Auto 4–6 Pers., pro Auto 3 Tage 5 Tage

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 79 99 – –

Netzkarte (alle Zonen ausser Aerobus) BCN TIC011 – – 39 
(Kinder bis 3 J. gratis)

49 
(Kinder bis 3 J. gratis)

Barcelona Card (alle Zonen ausser Aerobus) BCN TIC010 – – 67 (Erwachsene)
35 (Kinder 3–11 J.)

81 (Erwachsene)
41 (Kinder 3–11 J.)

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Berlin, Bilbao

Berlin

Preisbeispiel pro Person: 14.12.–16.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 11/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz via Basel (Reisezeit ab Zürich direkt oder via Basel ca. 81/2 Std. / ab Genf via Basel ca. 103/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe Seite 4.

Kombitipp:	 Berlin und Hamburg per Bahn (ca. 11/4 Std., ab CHF 73).

Mercure Berlin Zentrum
444
Frühstück	 BER MERBER 0115

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 274 291 388

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt Hop On Hop Off:  
Best of Berlin

ca. 2 Std. Täglich, alle 10 Min., Ticket gültig für 1 Tag. BER EXC051 EB 28 gratis (bis 7 J.)
14 (7–14 J.)

Stadtrundfahrt Hop On Hop Off:  
Big Tic Best of Berlin & Berlin Wall Tour

ca. 3 Std. Täglich, alle 10–40 Min., Ticket gültig für 3 Tage. BER EXC051 EC 46 gratis (bis 7 J.)
23 (7–14 J.)

Erlebnismuseum Story of Berlin Täglich, Ticket gültig für 1 Tag. BER TIC028 13 –

DDR-Museum Täglich, Ticket gültig für 1 Tag. BER TIC030 12 8 (6–14 J.)

Kaffee und Torte im Reichstag ca. 1 Std. Täglich 15.30–16.30 Uhr, inkl. 1 Stück Torte und 1 Kaffee/Tee. BER TIC034 36 –

VIP-Dinner im Fernsehturm ca. 2 Std. Täglich ab 19 Uhr, 3-Gänge-Menü. auf Anfrage 140 –

Konzert & Dinner im Schloss Charlottenburg ca. 41/2 Std. Mi, Sa, ab 18 Uhr, Kartenkategorie A, 3-Gänge-Menü. auf Anfrage 110 110

Dinner im Hard Rock Café ca. 11/4 Std. Täglich, 2-Gänge-Gold-Menü oder 3-Gänge-Diamond-Menü. auf Anfrage 30 30

Berlins alternative Seite – Rundgang (privat) ca. 3 Std. Täglich. auf Anfrage 75 (bei 2 Pers.) auf Anfrage

Radtour Berliner Mauer und Kalter Krieg ca. 31/2 Std. Täglich. auf Anfrage 36 auf Anfrage

Panoramapunkt Kollhoff Tower am Potsdamer Platz ca. 1 Std. Täglich. auf Anfrage 10 gratis (bis 6 J.)
8 (6–18 J.)

Mövenpick Hotel Berlin
44446
Frühstück	 BER MOEBER 0142

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 321 342 435

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1–3 Pers.,  
pro Auto

4–8 Pers.,  
pro Auto

48 Std. 72 Std. Kinder  
(bis 15 J.)

Privattransfer Flughafen–Hotel (Flughafen Tegel) BER PR100I / PR1030 174 208 – – –

Privattransfer Flughafen–Hotel (Flughafen Schönefeld) BER PR104I / PR1050 206 249 – – –

Berlin Welcome Card  
(Stadtgebiet inkl. Flughafen und Potsdam)

BER TIC001 – – 31 43 gratis  
(bis 3 Kinder pro Erw.)

Musicals, Theater, Opern, Konzerte Preise in CHF ab Hinweise

Mamma Mia! 55–165 Wir informieren Sie gerne über die laufenden Programme und reservieren Ihnen je nach Verfügbarkeit die gewünschten Karten. Das 
Programm kann saisonal angepasst werden. Bitte beachten Sie, dass höhere Preise für einzelne Vorführungen, meist an Feiertagen, 
möglich sind (Daten und Preise auf Anfrage). Kein Rückgaberecht für bestellte Karten. Unsere Verkaufspreise stimmen nicht mit den 
aufgedruckten Kartenpreisen überein, da die Kartenbüros Vermittlungsgebühren verlangen.

Blue Man Group 50–120

Friedrichstadt-Palast «VIVID Grand Show» 25–180

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Zuschlag Nachtzug: Ab CHF 80 pro Person retour (im Schlafwagen Double).

Touristentaxe: Berlin hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt 5% des Übernachtungspreises, berechnet auf einer Durchschnittsrate. Geschäftsreisende sind von 
der Steuer befreit, müssen dem Hotel aber eine entsprechend Bestätigung des Arbeitgebers über den Zweck des Aufenthalts vorweisen. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben

Bilbao

Preisbeispiel pro Person: 29.11.–1.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 2 x wöchentlich ab Zürich direkt, ab Genf via Zürich (Reisezeit ab 2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Barcelo Bilbao Nervion
4444
Frühstück	 B2B: z-47251

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 392 536

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Geführte Tour mit ortsansässigem Guide ca. 2 Std. Täglich. auf Anfrage 73 35 (3–12 J.)

Tour nach San Sebastian und Biarritz ca. 8 Std. Sonntags. Mind. 2 Personen. Englisch oder Spanisch. auf Anfrage 81 41 (2–12 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Occidental Bilbao
4444
Frühstück	 B2B: z-48651

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 367 511

Touristentaxe: Bilbao hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 2–4 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Bordeaux, Brüssel

Transfers Code 1–5 Pers., pro Auto
ab

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 99

Bordeaux

Preisbeispiel pro Person: 9.–11.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Täglich ab Zürich und Genf, 4 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 11/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz via Paris (Reisezeit ab Zürich ca. 71/2 Std. / ab Genf ca. 61/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Kombitipp:	 Bordeaux und Paris per Bahn (ca. 21/4 Std., ab CHF 115).

Hotel Continental by Happyculture
444
Frühstück	 B2B: z-79974

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 526 466

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Fahrradtour durch Bordeaux mit Guide ca. 3 Std. Täglich, mind. 2 Personen. auf Anfrage 36 8 (3–12 J.)

Eintritt für La Cité du Vin inklusive Weinprobe ca. 3 Std. Täglich, mit Audioguide. auf Anfrage 24 13 (6–17)

Geführte Segway-Tour durch Bodeaux ca. 2 Std. Täglich, mind. 2 Pers, Englisch oder Französisch. auf Anfrage 68 nicht möglich

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Mercure Bordeaux Centre
4446
Frühstück	 B2B: z-40007

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 421 360

Touristentaxe: Bordeaux hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 1–6 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben

Transfers Code Erwachsene Kinder 

Bahntransfer Flughafen–Bahnhöfe Nord, Centrale, Midi BRU OV200I / OV201O 14 7 ( 6–12 J.)

Brüssel

Preisbeispiel pro Person: 22.–24.2.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 11/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Brüssel und Amsterdam per Bahn (ca. 13/4 Std., ab CHF 67).

NH Brussels City Centre
4444
Frühstück	 B2B: z-48383

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 336 295

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Grosse Stadtrundfahrt ca. 21/2 Std. Täglich. BRU EXC051 39 20 (3–12 J.)

Gent und Brügge ca. 9 Std. Di, Do, Sa, So. BRU EXC052 59 31 (3–12 J.)

Antwerpen ca. 5 Std. Sa. BRU EXC053 51 27 (3–12 J.)

Bierverkostung ca. 21/2 Std. Täglich. auf Anfrage 32 –

Hop On Hop Off Sightseeing ca. 11/2 Std. Täglich, Ticket für 24 Std. auf Anfrage 37 23 (4–12 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Sofitel Brussels Le Louise
44444
Frühstück	 B2B: z-10408

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 443 399

Touristentaxe: Brüssel hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 2–5 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben



8

Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Budapest, Dresden

Budapest

Preisbeispiel pro Person: 6.–8.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf, 6x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 13/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 103/4 Std. / ab Genf via Zürich ca. 133/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Kombitipp:	 Budapest und Wien per Bahn (ca. 23/4 Std., ab CHF 50).

Hotel Cosmo City Hotel
4444
Frühstück	 B2B: z-753723

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
via Zürich  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 327 390 383

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Grosse Stadtrundfahrt ca. 3 Std. Täglich. auf Anfrage 33 17 (3–12 J.)

Donau Schifffahrt ca. 1 Std. Täglich. auf Anfrage 12 9 (3–12 J.)

Tagesausflug Donauknie ca. 8 Std. Do, Sa, Durchführung abhängig vom Wasserstand. auf Anfrage 70 35 (3–12 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Iberostar Grand Hotel Budapest
44444
Frühstück	 B2B: z-240503

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
via Zürich  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 531 594 564

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto
ab

4–6 Pers., pro Auto
ab

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 45 70

Privattransfer Bahnhof–Hotel auf Anfrage 45 70

Zuschlag Nachtzug: ab CHF 160 pro Person retour (im Schlafwagen Double).

Entdecken und erleben

Dresden

Preisbeispiel pro Person: 23.–25.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Täglich ab Zürich, 4 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 11/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz via Frankfurt (Reisezeit ab Zürich ca. 81/2 Std. / ab Genf 101/2 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Kombitipp:	 Dresden und Leipzig per Bahn (ca. 11/4 Std., ab CHF 32). Dresden und Prag per Bahn (ca. 21/4 Std., ab CHF 45).

HYPERION Hotel Dresden  
am Schloss
44444
Frühstück	 DRS SWIDRE 0111

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
via Zürich  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 441 487 511

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Grosse Stadtrundfahrt und div. Führungen,  
z. B. Nachtwächter-Rundgang

ca. 11/2 Std. Täglich, Ticket Stadtrundfahrt für 2 Tage. DRS EXC048 EA 33 gratis (bis 15 J.)

Geführter Stadtrundgang ca. 11/2 Std. Täglich um 12 Uhr. DRS EXC071 EA 15 15 (bis 15 J.)

Advent Tour inkl. Christstollen-Verkostung ca. 11/2 Std. 28.11.–23.12.19 um 16 Uhr. auf Anfrage 13 gratis (bis 15 J.)

«Trabi-Safari»-Stadtrundfahrt ca. 11/2 Std. Täglich um 10 Uhr. Mindestalter für Fahrer 18 J.,  
Führerschein ist Pflicht.

auf Anfrage 62 gratis (bis 18 J.)

Frauenkirche und Stadtrundfahrt ca. 1 Std. Mo–Sa um 16 Uhr, Ticket Stadtrundfahrt für 2 Tage. DRS EXC049 EA 40 gratis (bis 6 J.)
9 (6–15 J.)

Semperoper und Stadtrundfahrt ca. 1 Std. Täglich um 14 Uhr, Ticket Stadtrundfahrt für 2 Tage. DRS EXC068 EA 49 17 (bis 15 J.)

Ausflug Weinstrasse und Meissen ca. 4 Std. So um 9.15 Uhr. DRS EXC072 EA 18 auf Anfrage

Ausflug Schloss Moritzburg ca. 4 Std. Fr um 9.15 Uhr. DRS EXC073 EA 18 auf Anfrage

Tagesausflug Sächsische Schweiz ca. 8 Std. Sa um 9.30 Uhr. DRS EXC070 EA 23 auf Anfrage

Schiff-Rundfahrt auf der Elbe ca. 11/2 Std. Täglich. auf Anfrage 25 15 (6–15 J.)

Tickets Semperoper Je nach Spielplan, buchbar auf Anfrage.

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Star Inn Premium  
Dresden Altmarkt
444
Frühstück	 DRS STAINN 0114

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
via Zürich  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 361 408 429

Touristentaxe: Dresden hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 3–7 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Dubai, Dublin

Dubai

Preisbeispiel pro Person: 25.–30.3.20 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

DUKES DUBAI
44444
Ohne Mahlzeiten	 DXB DUKDUB 0534

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Emirates

ab

2 Personen im Doppelzimmer 936 978

Atlantis, The Palm
444446
Ohne Mahlzeiten	 B2B: z-99581

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Emirates

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1338 1369

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf (Reisezeit ab 61/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Historisches Dubai ca. 4 Std. Mo, Mi, Sa; Privat täglich. Deutsch und Englisch; 
Französisch auf Anfrage.

DXB EXC200 AA
DXB EXC200 AB (privat)

32
145

22 (bis 11 J.)
75 (bis 11 J.)

Wüstensafari mit BBQ ca. 5 Std. Täglich; Englisch.  
Inkl. Hotelabholung (Dubai-Hotels).

DXB EXC207 77 69 (bis 11 J.)

Bateaux Dubai – Abendausflug ca. 2 Std. Täglich; Englisch.  
Transfer vom/zum Hotel nicht inbegriffen.

DXB EXC209 115 92 (5–11 J.)
(bis 4 J. nicht möglich)

Abu Dhabi Citytour Ganztägig Täglich ausser Freitag. Deutsch/Englisch; 
Französisch/Italienisch (Aufpreis: CHF 15/Person).

DXB EXC204 AA 84 59 (bis 11 J.)

Heli Dubai 12 Min.
17 Min.
22 Min.

Täglich; Englisch.  
Transfer vom/zum Hotel nicht inbegriffen.

DXB EXC220 AA
DXB EXC220 BA
DXB EXC220 CA

184
233
309

184
233
309

Aquaventure Wasserpark Tagesticket Täglich; ohne Transfer. DXB EXC212 AA 96 78 (bis 120 cm 
Körpergrösse)

At the Top – Burj Khalifa auf Anfrage Diverse Möglichkeiten: Sunrise Level 124, Fast Track, 
Level 148 etc. Ohne Transfer.

auf Anfrage ab 43 ab 32

Eintrittsticket KidZania Tagesticket Täglich; ohne Transfer. Erwachsenenticket gilt als 
Begleitperson.

auf Anfrage 21 gratis (bis 3 J.)
52 (4–16 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers (Preis pro Fahrzeug / Weg) Code Dubai City Dubai Beach Jebel Ali Palm Island Jumeirah

Privattransfer Flughafen–Hotel (1–3 Personen) DXB PR350I / PR351O 38 38 44 38

Privattransfer Flughafen–Hotel (4 Personen) DXB PR356I / PR357O 90 90 134 90

Kindersitz bis 4 Jahre obligatorisch, gratis.

Entdecken und erleben

Transfers Code Erwachsene Kinder 1–4 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel DUB TRA057 – – 100

Bustransfer Airlink: Flughafen–Stadtzentrum DUB OV200I/OV201O 10 10 –

Dublin

Preisbeispiel pro Person: 12.–14.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und mehrmals wöchentlich ab Genf (Reisezeit ab 21/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Trinity City Hotel
4444
Frühstück	 DUB TRICAP 0146

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 529 465

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

City Tour im grünen Doppeldeckerbus ca. 2 Std. Täglich, Ticket für 1 oder 2 Tage. DUB EXC053 28 / 36 gratis (bis 16 J.)

DoDublin Card 3 Tage Inkl. 72 Std. freie Benutzung Dublin Busse, Airlink Busse und 
grüne Hop On Hop Off Busse, Gratiseintritt Little Museum.

DUB TIC003 46 23 (bis 12 J.)

The Merry Ploughboys Pub – Täglich, inkl. Dinner und Shuttle ab/bis Zentrum. DUB TIC054 92 –

Dublin Bay & Castle Tour ca. 4 Std. Täglich um 9.30 und 14 Uhr. DUB EXC052 36 21 (bis 12 J.)

Cliffs of Moher Shuttle ca. 10 Std. Täglich um 10 Uhr, ohne Mittagessen. DUB EXC059 63 41 (bis 12 J.)

Eintrittskarte Guinness Storehouse Täglich, Ticket für 1 Tag. DUB TIC020 26 –

Eintrittskarte Old Jameson Distillery Täglich, Ticket für 1 Tag. DUB TIC021 28 –

Geistertour inkl. ein Getränk ca. 2 Std. Täglich. auf Anfrage 33 –

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Dublin Central Inn
444
Frühstück	 DUB DUBCEN 0161

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 369 317

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Dubrovnik, Edinburgh

Transfers Code Erwachsene Kinder 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto Babysitz

Bustransfer Flughafen–Stadtzentrum DBV TRA004 / TRA005 16 16 – – –

Privattransfer Flughafen–Hotel DBV TRA007 / TRA008 – – 47 – 15

Privattransfer Flughafen–Hotel DBV TRA009 / TRA010 – – – 81 15

Dubrovnik

Preisbeispiel pro Person: 3.2.–7.2.20 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Täglich ab Zürich (Reisezeit ab 31/2 Std. via Wien oder Zagreb). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Hotel Lero
444
Frühstück	 B2B: z-30859

Flug ab Zürich via Zagreb  
mit Croatia Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 515

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Geführter Stadtrundgang Dubrovnik ca. 11/2 Std. Täglich, Englisch. auf Anfrage 35 gratis (bis 10 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Hilton Imperial Dubrovnik
44444
Frühstück	 B2B: z-63463

Flug ab Zürich via Zagreb  
mit Croatia Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 691

Entdecken und erleben

Transfers Code Erwachsene Kinder 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel EDI TRA000 – – 112 155

Bustransfer Airlink: Flughafen–Stadtzentrum EDI OV200I/OV201O 8 4 (5–15 J.) – –

Edinburgh

Preisbeispiel pro Person: 14.–17.1.20 (3 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals wöchentlich ab Zürich und Basel, täglich ab Genf (Reisezeit ab 21/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Jurys Inn
444
Frühstück	 EDI JUREDI 0112

Flug ab Zürich via London  
mit British Airways

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 435 359

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt im Doppeldeckerbus ca. 1 Std. Täglich, Ticket für 24 Std. EDI EXC059 25 13 (5–15 J.)

Edinburgh Castle ca. 11/2 Std. Täglich, Eintritt für gebuchten Zeitraum.  
Auch mit Afternoon Tea buchbar.

EDI TIC010 AA 30 18 (5–15 J.)

Loch Ness, Glencoe & the Highlands ca. 12 Std. Täglich um 8 Uhr. EDI EXC090 65 –

Scottish Whisky Experience (Silvertour) ca. 1 Std. Täglich. EDI EXC094 27 –

Edinburgh Gin Distillery Tour ca. ¾ Std. Täglich um 10 und 11 Uhr. EDI EXC095 20 –

Royal Yacht Britannia Täglich. Ticket gültig für 1 Tag. EDI TIC088 26 12 (bis 15 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Hotel Balmoral
44444
Frühstück	 EDI BALMOR 0127

Flug ab Zürich via London  
mit British Airways

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 915 862

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Florenz

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel FLR TRA002 95 115

Florenz

Preisbeispiel pro Person: 25.–27.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und mehrmals wöchentlich ab Genf via Zürich (Reisezeit ab 11/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz via Mailand (Reisezeit ab Zürich ca. 51/2 Std. / ab Genf ca. 61/2 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Florenz und Rom per Bahn (ca. 11/2 Std., ab CHF 65).

Hotel Corona d’Italia
444
Frühstück	 FLR CORONA 0124

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 329 299 350

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtführung (Vormittag) ca. 3 Std. Di–So, mind. 2 Pers. Englisch. FLR EXC054 76 gratis (3–6 J.)

Stadtführung (Nachmittag) ca. 31/2 Std. Di–So, mind. 2 Pers. Englisch. FLR EXC055 92  gratis (3–6 J.)

Siena und San Gimignano ganztags Täglich, mind. 2 Pers. Englisch. FLR EXC057 82 40 (4–12 J.)

Pisa ca. 5 Std. Täglich, mind. 2 Pers. Englisch. FLR EXC056 68 33 (4–12 J.)

Palazzo Vecchio – Eintritt und Audioguide ca. 2 Std. Täglich. auf Anfrage 28 23

Duomo – Führung und Eintritt zur Kuppel ca. 1 Std. Täglich. Privattour. auf Anfrage 52 42 (6–12 J.)

«Vom Markt auf den Tisch» – Kochkurs ca. 41/2 Std. Täglich. Englisch. auf Anfrage 97 auf Anfrage

Segway-Tour by Night ca. 2 Std. Mo, Di, Mi, Do, So. Englisch. auf Anfrage 79 auf Anfrage

Dinner und Oper im Herzen der Stadt ca. 31/2 Std. Di, Do, Sa. Englisch. auf Anfrage 97 –

Uffizien: Führung ohne Anstehen ca. 2 Std. Di–So. Englisch. auf Anfrage 70 35 (6–17 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Hotel Ambasciatori
4444
Frühstück	 B2B: z-7610

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 363 333 384

Entdecken und erleben

Touristentaxe: Florenz hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 2–8 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Hamburg

Hamburg

Preisbeispiel pro Person: 9.–11.2.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Basel, mehrmals wöchentlich ab Genf (Reisezeit ab 11/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 8 Std. / ab Genf via Basel ca. 91/2 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Hamburg und Berlin per Bahn (ca. 11/4 Std., ab CHF 73). Hamburg und Kopenhagen per Bahn (ca. 43/4 Std., ab CHF 94).

City Hotel  
Monopol
444
Frühstück	 HAM MONOPO 0101

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 350 322 430

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt im roten Doppeldeckerbus Hop On Hop Off ca. 11/2 Std. Täglich, alle 30–60 Min. HAM EXC050 28 gratis (bis 14 J.)

Fischmarktbrunch So, Markt von 6–12 Uhr, Brunch um 10 Uhr.
Platzreservierungen werden max. 30 Min. gehalten.

HAM EXC055 33 gratis (bis 5 J.)
17 (5–11 J.)

Historische Hurentour ohne Abendessen ca. 2 Std. Do–Sa, um 20 Uhr. HAM EXC056 33 –

Hafentour «Auge in Auge mit den Giganten» ca. 3 Std. Sa, So. Pass oder ID notwendig. Mindestalter 4 J. HAM EXC060 52 23 (4– 12 J.)

Hafenrundfahrt ca. 1 Std. Täglich, alle 60 Min. HAM EXC061 14 gratis (bis 4 J.)
7 (4–14 J.)

Hamburg zu Land und zu Wasser  
(Stadt- und Hafenrundfahrt)

ca. 21/2 Std. Täglich, alle 30–60 Min. HAM EXC062 41 gratis (bis 4 J.)
12 (4–14 J.)

Miniatur Wunderland Täglich, Eintritt vormittags oder nachmittags. HAM EXC052 22 11 (bis 16 J.)

Führung Elbphilharmonie / Speicherstadt / HafenCity ca. 21/2 Std. Täglich um 10 und 14 Uhr. auf Anfrage 36 gratis (bis 6 J.)
18 (6–14 J.)

Kulinarische Führung durch das Schanzenviertel ca. 3 Std. Täglich. auf Anfrage 48 –

Führung Reeperbahn – Lust und Laster ca. 2 ½ Std. Täglich, abends. auf Anfrage 29 –

AMERON Hamburg Hotel 
Speicherstadt
4444
Frühstück	 HAM AMESPE 0129

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 376 349 478

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto 3 Tage 5 Tage Kinder  
(bis 15 J.)

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 104 126 – – –

Hamburg Card, Einzelkarte (Stadtzentrum inkl. Flughafen) HAM TIC007 – – 40 62 gratis
(bis 3 Kinder pro Erw.) 

Hamburg Card, Gruppenkarte  
(Stadtzentrum inkl. Flughafen, bis 5 Pers.) 

HAM TIC020 – – 67 108 –

Musicals, Theater, Opern, Konzerte Preise in CHF ab Hinweise

Musical «Disneys König der Löwen» 85–190 Wir informieren Sie gerne über die laufenden Programme und reservieren Ihnen je nach Verfügbarkeit die gewünschten Karten. 
Das Programm kann saisonal angepasst werden. Bitte beachten Sie, dass höhere Preise für einzelne Vorführungen, meist an 
Feiertagen, möglich sind (Daten und Preise auf Anfrage). Kein Rückgaberecht für bestellte Karten. Unsere Verkaufspreise 
stimmen nicht mit den aufgedruckten Kartenpreisen überein, da die Kartenbüros Vermittlungsgebühren verlangen.
Tickets für die Elbphilharmonie sind sehr stark nachgefragt und Konzerte häufig schon weit im Voraus ausgebucht.

Musical «Cirque du Soleil Paramour» 60–190

«Pretty Woman – Das Musical» 65–180

Musical «Tina» – Das Tina Turner Musical 70–190

Elbphilharmonie auf Anfrage

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Zuschlag Nachtzug: Ab CHF 80 pro Person retour (im Schlafwagen Double).

Touristentaxe: Hamburg hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt pro EUR 50 Übernachtungskosten EUR 1 pro Nacht. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Helsinki, Hongkong, Istanbul

Helsinki

Preisbeispiel pro Person: 10.–12.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Hotel Lilla Roberts
44446
Frühstück	 B2B: z-431720

Flug ab Zürich  
mit Finnair

ab

Flug ab Genf  
mit Finnair

ab

2 Personen im Doppelzimmer 619 657

Scandic Grand Marina
4446
Frühstück	 HEL SCAMAR 0111

Flug ab Zürich  
mit Finnair

ab

Flug ab Genf  
mit Finnair

ab

2 Personen im Doppelzimmer 477 514

Flug:	 �2 x täglich ab Zürich, täglich ab Genf (Reisezeit ab 3 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Panorama-Stadtrundfahrt ca. 13/4 Std. Täglich um 11 Uhr, Audioguide. auf Anfrage 40 20 (6–16 J.)

Rundgang Helsinki – kleine Gruppe ca. 3 Std. Täglich, Englisch. auf Anfrage 48 –

Stadtrundfahrt durch Porvoo ca. 5 Std. Täglich um 9 Uhr, Englisch. auf Anfrage 119 –

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto 4–7 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 98 183

Entdecken und erleben

Transfers: Der Flughafen Helsinki-Vantaa liegt ca. 19 km vom Zentrum entfernt. Der Flughafenbus der Finnair fährt alle 20 Min. und benötigt ca. 35 Min. Preis pro Weg und Person ca. EUR 6 (1 Kind in Begleitung 
1 Erwachsenen fährt gratis). Mit dem Zug gelangen Sie in ca. 25 Min. für ca. EUR 5 zum Hauptbahnhof von Helsinki. Die Regionalbusse (ca. 45 Min.), kosten ca. EUR 4. Ein Taxi kostet durchschnittlich ca. EUR 35–45 
pro Weg. Je nach Wochentag und Tageszeit kann dieser Preis stark variieren.

Hongkong

Preisbeispiel pro Person: 9.–14.1.20 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Harbour Plaza Metropolis
4444
Ohne Mahlzeiten	 HKG HARPLA 0127

Flug ab Zürich  
mit Cathay Pacific

ab

Flug ab Genf via Helsinki  
mit Finnair

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1106 1124

The Kowloon
4444
Ohne Mahlzeiten	 HKG KOWLOO 0126

Flug ab Zürich  
mit Cathay Pacific

ab

Flug ab Genf via Helsinki  
mit Finnair

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1134 1204

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 113/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hongkong Inseltour Halbtägig Täglich; Englisch. Mind. 2 Personen.  
Aufpreis Deutsch oder Französisch ab 24.–/Person.

HKG EXC051 186 –

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code Hongkong Kowloon

Bustransfer Flughafen–Hotel HKG TRA100 22 –

Privattransfer Flughafen–Hotel, pro Auto bei 2 Personen HKG TRA200 146 169

Entdecken und erleben

Istanbul

Preisbeispiel pro Person: 18.–20.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 3 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Istanbul Goldencity
4444
Frühstück	 B2B: z-226755

Flug ab Zürich  
mit Turkish Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit Turkish Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 337 471

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Istanbul – Tanz der Derwische ca. 1 Std. Täglich. auf Anfrage 22 16 (7–12 J.)

Hagia Sophia & Blaue Moschee in Kleingruppen ca. 5 Std. Täglich (ausser Mo + Fr)., Englisch, inkl. Eintrittsticket. auf Anfrage 55 32 (3–7 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Barceló Istanbul
44444
Frühstück	 B2B: z-260472

Flug ab Zürich  
mit Turkish Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit Turkish Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 390 524
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Kopenhagen, Krakau

Kopenhagen

Preisbeispiel pro Person: 24.–26.3.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

The  
Square
4444
Frühstück	 CPH SQUARE 0116

Flug ab Zürich  
mit Scandinavian Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 386 377

Wakeup Copenhagen  
Niebuhrs Gade
444
Frühstück	 CPH WAKCOP 0133

Flug ab Zürich  
mit Scandinavian Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 321 311

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf und täglich ab Basel (Reisezeit ab 13/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Kopenhagen und Hamburg per Bahn (ca. 43/4 Std., ab CHF 94). Kopenhagen und Stockholm per Bahn (ca. 51/4 Std., ab CHF 99).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hop On Hop Off Tour – Kombi Bus und Boot Täglich, Ticket für 48 Std. (Bus) und 1 Bootstour (1 Std.). auf Anfrage 44 gratis (bis 16 J.)

Eintritt Tivoli ohne Anstehen Täglich vom 16.11.19–5.1.20 und 1.–24.2.20,  
Ticket für 1 Tag.  
Unbegrenzte Fahrten für die Fahrgeschäfte dazu buchbar.

auf Anfrage 23 11 (3–8 J.)

Radtour durch Kopenhagen ca. 3 Std. Täglich um 10 und 14 Uhr, Englisch. auf Anfrage 69 auf Anfrage

Tagestour Roskilde, Frederiksborg, Kronborg ca. 81/2 Std. Di, Do, Sa und So um 8.30 Uhr, Englisch.  
Inkl. Eintritte, ohne Mittagessen.

auf Anfrage 179 101 (bis 18 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto 5–6 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 44 72

Krakau

Preisbeispiel pro Person: 24.–26.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 4 x wöchentlich ab Zürich und Basel, 3 x wöchentlich ab Genf (Reisezeit ab 13/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Queen Boutique Hotel
4444
Frühstück	 B2B: z-241697

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 420 357

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundgang Krakau ca. 3 Std. Täglich, mind. 2 Personen, Privattour. auf Anfrage 55 auf Anfrage

«Spuren der jüdischen Kultur», privater Stadtrundgang ca. 3 Std. Täglich, mind. 2 Personen, Privattour. auf Anfrage 65 auf Anfrage

Auschwitz-Birkenau, geführte Tagestour ca. 7 Std. Täglich, mind. 2 Personen, Privattour. auf Anfrage 59 auf Anfrage

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Vienna House Andel’s
4444
Ohne Mahlzeiten	 B2B: z-79159

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 384 321

Entdecken und erleben

Transfers: Der Zug verbindet alle 10 Min. den Flughafen Kopenhagen Kastrup mit dem Stadtzentrum in nur gerade 15 Min. Fahrtzeit. Ein Flughafenbus verkehrt ebenfalls alle 10 Min. und benötigt ca. 35 Min.  
Preis pro Weg Zug oder Bus: Erwachsene ca. DKK 35, Kinder bis 12 J. in Begleitung Erwachsener gratis. Ein Taxi ins Stadtzentrum kostet ca. DKK 250.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Las Vegas, Lissabon

Las Vegas

Preisbeispiel pro Person: 2.–7.1.20 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Luxor Hotel & Casino
4446
Ohne Mahlzeiten	 LAS 6413 0109

Flug ab Zürich  
mit British Airways

ab

Flug ab Genf  
mit British Airways

ab

2 Personen im Doppelzimmer 945 1078

MGM Grand Hotel & Casino
4444
Ohne Mahlzeiten	 LAS 17420 0103

Flug ab Zürich  
mit British Airways

ab

Flug ab Genf  
mit British Airways

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1007 1140

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf (Reisezeit ab 14 Std.). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Indian Adventure & Skywalk 7 Std. / Flugdauer 70 Min. Täglich; Mehrsprachig über Kopfhörer LAS EXC047 327 308 (bis 11 J.)

King of Canyons – Sunset Tour Ca. 3 Std. Täglich; Mehrsprachig über Kopfhörer LAS EXC013 497 478 (bis 11 J.)

Antelope Canyon Expedition Tour Ca. 10 Std. / Flugdauer 3 Std. Täglich; Mehrsprachig über Kopfhörer LAS EXC017 522 503 (bis 11 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code bis 6 Pers./ 
pro Auto

bis 9 Pers./ 
pro Auto

Limousinentransfer Flughafen–Hotel LAS TRA053 TA/TB 154

Limousinentransfer Flughafen–Hotel LAS TRA112 TA/TB 192

Entdecken und erleben

Lissabon

Preisbeispiel pro Person: 29.–31.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf, täglich ab Basel (Reisezeit ab 23/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt «Classic Lisboa» ca. 4 Std. Täglich ausser 25.12. + 1.1. LIS EXC052 42 20 (5–11 J.)

Hop On Hop Off Stadtrundfahrt im Cabrio-Bus ca. 2 Std. Täglich, auf 3–5 Routen mit über 50 Stopps, auch für 2 Tage möglich. auf Anfrage 20 11 (6–10 J.)

TukTuk-Tour durch Lissabon ca. 2 Std. Täglich, Gruppe bis 6 Personen möglich. auf Anfrage 149 (pro Gruppe) –

«Sintra Luxo» Sintra, Cabo da Roca, Cascais & Estoril 
u.a.m.

ca. 9 Std. Täglich ausser 25.12. + 1.1., inkl. Mittagessen. LIS EXC057 94 46 (5–11 J.)

Sintra, Cabo da Roca, Cascais und Estoril ca. 5 Std. Täglich ausser 25.12. + 1.1. LIS EXC059 98 48 (5–11 J.)

Fatima ca. 5 ½ Std. Fr, Sa ausser an jedem 12. des Monats und 25.12. + 1.1. LIS EXC058 64 31 (5–11 J.)

Flussfahrt Tejo bei Sonnenuntergang ca. 2 Std. Täglich. auf Anfrage 45 –

Fado Night & Panorama-Tour – Lissabon bei Nacht ca. 31/2 Std. Mi, Sa ausser 25.12. + 1.1., Tour, Fado-Show und Nachtessen. LIS EXC053 91 45 (5–11 J.)

Gastronomischer Rundgang und Weinverkostung ca. 3 Std. Täglich ausser So. auf Anfrage 55 33 (3–12 J.)

Stadtspaziergang «Rossio, Chiado & Alfama» ca. 3 Std. Täglich. auf Anfrage 25 –

Pastéis de Nata – Backkurs ca. 11/2 Std. Mo, Fr. auf Anfrage 69 (bei 2 Pers.) auf Anfrage

SL Benfica - Stadiontour und Museum ca. 2 Std. Täglich. auf Anfrage 23 9 (bis 13 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Avenida Park
444
Frühstück	 B2B: z-28894

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 233 223

Hotel Mundial
4444
Frühstück	 LIS MUNDIA 0104

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 286 276

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1–3 Pers., pro Auto 4–6 Pers., pro Auto 48 Std. 72 Std.

Privattransfer Flughafen–Hotel LIS PR006I / PR0070 92 128

Lisboa Card (unbegrenzte Nutzung des öffentlichen 
Verkehrs inkl. Flughafen und viele Vergünstigungen)

LIS TIC200 – – 45 55
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

London

London

Preisbeispiel pro Person: 9.–11.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

H10 London Waterloo
4444
Frühstück	 LON H10LON 0178

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 430 428

Hotel St. Giles
444
Frühstück	 LON GILES 0101

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 367 365

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 London und Paris per Bahn (ca. 21/2 Std., CHF 65–270).

Entdecken und erleben

Transfers Code Erwachsene Kinder (5–16 J.) 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen Heathrow–Hotel LON TRA058 – – 171 256

Privattransfer Flughafen Gatwick–Hotel LON TRA058 – – 244 411

Privattransfer Flughafen City–Hotel LON TRA058 – – 147 230

Heathrow und City: U-Bahn (Zone 1–6) LON TIC063 11 5 – –

Heathrow Shuttle LON TRA119 39 39 – –

Heathrow-Express: Flughafen–London Paddington, 2. Klasse LHR OV200I/OV201O 40 gratis – –

Heathrow-Express: Flughafen–London Paddington, 1. Klasse LHR OV202I/OV203O 48 gratis – –

Gatwick-Express: Flughafen–London Victoria, 2. Klasse LGW OV202I/OV203O 37 19 – –

Öffentlicher Verkehr / Eintrittskarten Dauer/Hinweise Code Erwachsene Kinder

London Travel Card Zone 1–2* 7 Tage LON TIC101 KB 59 29 (5–16 J.)

London Travel Card Zone 1–4 (inkl. City Airport)* 1 Tag LON TIC101 KD 23 11 (5–16 J.)

London Travel Card Zone 1–6 (inkl. Heathrow und City Airport)* 1 Tag LON TIC101 KF 31 16 (5–16 J.)

London Travel Card Zone 1–6 (inkl. Heathrow und City Airport) – Off Peak  
(Mo–Fr gültig ab 9.30 Uhr; Sa, So und Feiertage, ganzer Tag)*

1 Tag LON TIC101 KH 23 11 (5–16 J.)

London Travel Card Zone 1–6 (inkl. Heathrow und City Airport)* 7 Tage LON TIC101 KG 106 53 (5–16 J.)

London Pass
Inbegriffene Leistungen siehe www.londonpass.com

1 Tag
2 Tage
3 Tage
6 Tage

LON TIC120 KA
LON TIC120 KB
LON TIC120 KC
LON TIC120 KD

114
156
185
239

81 (5–16 J.)
114 (5–16 J.)
136 (5–16 J.)
173 (5–16 J.)

London Explorer Pass (z. B. Madame Tussaud’s, London Eye, Shrek’s Adventure u.v.m.)
3 Attraktionen
5 Attraktionen
7 Attraktionen

30 Tage ab Erstgebrauch
LON TIC122 KA
LON TIC122 KB
LON TIC122 KC

102
149
180

82 (3–16 J.)
117 (3–16 J.)
149 (3–16 J.)

Oyster Card** LON TIC139 KA 40 –

Madame Tussaud’s (Eintritt inkl. Star Wars) Täglich, Ticket gültig für 1 Tag LON TIC088 T1 44 36 (3–16 J.)

The Shard (Datum bei der Buchung erforderlich) Täglich LON TIC126 EA 39 31 (4–17 J.)

London Eye Experience
Fast Track

ca. 1/2 Std.
ca. 1/2 Std.

LON TIC074 T1
LON TIC074 T2

45
62

36 (3–16 J.)
52 (3–16 J.)

The Tower of London Täglich, Ticket gültig für 1 Tag LON TIC193 T1 39 18 (5–16 J.)

London Dungeon (nicht empfehlenswert für Kinder unter 12 J.) Täglich, Ticket gültig für 1 Tag LON TIC090 T1 36 29 (bis 16 J.)

Jack the Ripper Museum Täglich, Ticket gültig für 1 Tag auf Anfrage 19 –

Händel & Hendrix Museum Mo–Sa, Ticket gültig für 1 Tag auf Anfrage 17 9 (5–16 J.)

FC Arsenal Stadium Tour Täglich, ausser an Spieldaten LON TIC251 EA 40 20 (bis 16 J.)

Wembley Stadium Tour Täglich, ausser an Spieldaten LON TIC253 EA–ED 30 19 (bis 16 J.)

*	 Travelcard: Kinder 5–11 J. gratis in Begleitung von 1 Erwachsenen (max. 4 Kinder). Kinder erhalten keine Travelcard und müssen durch den Seiteneingang. Falls eine Karte gewünscht wird, ist der Kinderpreis zu 
bezahlen. Hinweise: 100% Spesen bei Rückgabe der Tickets. Umtausch ausgeschlossen. Das Datum muss für alle London Original-Travelcards im Voraus festgelegt werden.

**	Visitor Oyster Card: GBP 25 (inkl. Aktivierungsgebühr) pro Person. Als fairste und bequemste Art, Londons öffentliche Verkehrsmittel zu nutzen, löst die Oyster Card je länger je mehr die Travelcard ab.  
Bei jeder Fahrt zahlen Sie den Einzelfahrten-Preis, bis Sie den Tages-Maximalbetrag erreicht haben (ca. GBP 6.40–11.70 je nach Zone). So zahlen Sie nie mehr als nötig, auch wenn Sie die Verkehrsmittel selten 
nutzen. Das Guthaben können Sie an jedem Automaten, am bedienten Ticketschalter sowie in vielen Souvenirläden und Kiosks wieder aufladen. Die Karte verliert nie ihren Wert und ihre Gültigkeit.  
Gültig für alle Bus-, Strassenbahn-, U-Bahn-, DLR- und London Overground-Fahrten sowie für fast alle National Rail-Fahrten innerhalb der 6 Stadtzonen und den Gatwick Express.  
Nicht inbegriffen sind die Schnellzüge von Heathrow. Kinder 5–11 J. gratis mit Begleitung 1 Erwachsenen (max. 4 Kinder). Kinder erhalten keine Oyster Card und müssen durch den Seiteneingang. Kinder ab 11 J. 
zahlen den vollen Preis.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt im Doppeldeckerbus Hop On Hop Off ca. 11/2 Std. Täglich, Ticket für 24 oder 48 Std. LON EXC079 41 / 54 20 / 26 (5–16 J.)

London Rock & Beatles Bus Tour ca. 4 Std. Di–Do, Sa, So um 13 Uhr. LON EXC146 61 46 (bis 12 J.)

Harry Potter Warner Bros Studio Tour ca. 4 Std. vor Ort Täglich, inkl. Bustransfer.  
Audio-Guide vor Ort buchbar (ca. GBP 5).

LON EXC162 127 40 (3–5 J.)
109 (5–16 J.)

Dinner Cruise on the Thames ca. 21/2 Std. Täglich um 19.15 Uhr, 5-Gang-Menü und Welcome Drink. LON EXC083 132 –

Hard Rock Café «Silver»-Menü ca. 2 Std. Täglich. LON EXC084 EC 35 35

Hard Rock Café «Diamond»-Menü ca. 2 Std. Täglich. LON EXC084 ED 54 54

Historic Pub Tour ca. 4 Std. Mo–Fr, um 12 Uhr, mind. 2 Personen. LON EXC161 127 –

Afternoon Tea Bus ca. 11/2 Std. Täglich um 12, 14.30 und 17 Uhr. LON EXC164 88 70 (5–12 J.)

Bootsfahrt mit Nachmittagstee auf der Themse ca. 11/2 Std. Mi–So. auf Anfrage 50 36 (3–13 J.)

Morgen- oder Nachmittagstour Stonehenge ca. 6–7 Std. Täglich. auf Anfrage 79 65 (bis 16 J.)

Classic Bike Tour ca. 31/2 Std. Täglich um 10.15 Uhr. LON EXC107 40 34 (bis 15 J.)
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

London, Madrid, Mailand

Musicals Preise in CHF ab Hinweise

The Phantom of the Opera 86–144 Wir informieren Sie gerne über die laufenden Programme und reservieren Ihnen je nach Verfügbarkeit die gewünschten Karten.
Das Programm kann saisonal angepasst werden. Die Preise können je nach Wochentag und Saison stark variieren.
Erkundigen Sie sich in Ihrem Reisebüro nach den aktuellen Preisen. ein Rückgaberecht für bestellte Karten.
Unsere Verkaufspreise stimmen nicht mit den aufgedruckten Kartenpreisen überein, da die Kartenbüros Vermittlungsgebühren 
verlangen.
Hinweise: Weitere Musicals sowie Pre-Theatre-Dinner zu diversen Musicals auf Anfrage buchbar.

The Lion King 140–161

Mamma Mia 85–130

Tina – The Musical 135–151

Wicked 80–139

Thriller 64–123

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Madrid

Preisbeispiel pro Person: 14.–16.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Senator Gran Via 70 Spa Hotel
4444
Frühstück	 B2B: z-50256

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 318 310

IBEROSTAR Las Letras Gran Via
4444
Frühstück	 B2B: z-106662

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 350 350

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 21/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Madrid und Barcelona per Bahn (ca. 23/4 Std., ab CHF 169). Madrid und Valencia per Bahn (ca. 2 Std., ab CHF 97).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hop On Hop Off Stadtrundfahrt ca. 21/2 Std. Täglich, Ticket für 1 oder 2 Tage. auf Anfrage 28 / 48 14 / 16 (7–15 J.)

Tagestour Toledo und Segovia ca. 9 Std. Täglich ausser 25.12. + 1.1., ohne Mahlzeiten und Getränke. 
Englisch und Spanisch.

auf Anfrage 83 gratis (bis 6 J.)
72 (7–15 J.)

Flamenco-Show im Tablao Las Carboneras ca. 1 Std. Täglich, auch als Option mit Nachtessen buchbar. auf Anfrage 47 gratis (bis 8 J.)
24 (9–15 J.)

Prado und Reina Sofia Museumsführung ca. 4 Std. Mi, Fr, So. Englisch oder Spanisch. auf Anfrage 88 gratis (bis 2 J.)

Panoramatour durch Madrid und Estadio Bernabéu ca. 41/2 Std. Täglich. Englisch und Spanisch. auf Anfrage 60 38 (5–14 J.)

Tapas, Sangria und Spanische Kultur ca. 3 Std. Täglich. Englisch. auf Anfrage 25 –

Oper und Zarzuela-Show ca. 3 Std. Täglich ausser So und 24., 25. + 31.12., inkl. Nachtessen. auf Anfrage 63 –

Halbtägiger spanischer Kochkurs ca. 4 Std. Täglich ausser So, inkl. Mittagessen. Englisch. Mind. 2 Personen. auf Anfrage 85 43 (bis 12 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto
ab

4–8 Pers., pro Auto
ab

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 95 125

Entdecken und erleben

Mailand

Preisbeispiel pro Person: 5.–7.1.20 (2 Nächte, Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Zug:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich ca. 31/2 Std. / ab Genf ca. 4 Std). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Mailänder Dom ohne Anstehen, mit Führung ca. 1 Std. Täglich, Englisch. auf Anfrage 33 24 (6–12 J.)

Da Vincis Abendmahl und Highlights von Mailand – ohne Anstehen; 
Rundgang

ca. 3 Std. Daten auf Anfrage. auf Anfrage 99 –

Weinverkostung ca. 1½ Std. Mo, Mi, Fr. Mind. 2 Personen. auf Anfrage 47 –

Traditionelle Pasta, Pizza & Dessert,  Kochkurs ca. 3 Std. Täglich ausser Do, bei 2 Personen. auf Anfrage 83 –

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Ibis Milano Centro
44
Frühstück	 B2B: z-49808

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 240

Hotel Mediolanum
4444
Frühstück	 MIL MEDIOL 0103

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 264

Entdecken und erleben

Touristentaxe: Mailand hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 2–7 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Stand Juli 2019.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Marrakesch, Miami

Marrakesch

Preisbeispiel pro Person: 13.–16.12.19 ab Zürich, 24.–27.11.19 ab Genf (3 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juni 2019.):

Riad  
Shaden
4444
Mit Frühstück	 B2B: z-188091

Flug ab Zürich  
mit Edelweiss Air

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 429 273

Iberostar Club Palmeraie 
Marrakesch
4444
Mit All inclusive	 B2B: z-262353

Flug ab Zürich  
mit Edelweiss Air

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 489 334

Flug:	 �Bis zu 5 x wöchentlich ab Zürich, täglich ab Basel und Genf (Reisezeit ab 31/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Prachtpaläste 1 Tag Täglich; Deutsch; inkl. Mittagessen RAK EXC240 109 109

Quad-Abenteuer Marrakesch 1/2 Tag Täglich; Französisch; ohne Mittagessen RAK EXC247 80 –

Hoher Atlas 1 Tag Täglich; Deutsch. RAK EXC263 219 219

Marrakesch Ballonfahrt Ca. 41/2 Std. Täglich; Französisch; inkl. Berber-Frühstück RAK EXC250 272 272

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code Stadthotel Hotel Palmeraie

Privattransfer Flughafen–Hotel RAK PR400I / PR401O 44 53

Entdecken und erleben

Miami

Preisbeispiel pro Person: 6.–11.11.19 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Holiday Inn Miami Beach 
Oceanfront
444
Ohne Mahlzeiten	 MIA 8893 0140

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1465 1559

Kimpton  
Surfcomber Hotel
4444
Ohne Mahlzeiten	 MIA 26370 0159

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1522 1614

Flug:	 �Bis zu 2 x täglich ab Zürich (Reisezeit ab 101/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt Miami inkl. Hafen Bootstour 5 Std. Mo – Fr, Sa/So auf Anfrage; Abfahrt 8 Uhr MIA EXC024 126 54 (2 – 11 J.)

Everglades Nationalpark 8 Std. Mo – Fr, Sa/So auf Anfrage; Abfahrt 7 Uhr MIA EXC025 192 54 (2 – 11 J.)

Everglades Express Tour 3 Std. Mo – Fr, Sa/So auf Anfrage; Abfahrt 8 Uhr MIA EXC021 106 34 (2 – 11 J.)

Key West Tour Ganztägig. Mo – Fr, Sa/So auf Anfrage; Abfahrt 6.30 Uhr MIA EXC023 252 49 (2 – 11 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code Miami Beach

Privattransfer Flughafen–Hotel MIA TRA042 AA/AB ab 75

Entdecken und erleben



19

Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

München, Neapel

Preisbeispiel pro Person: 22.–24.11.19 (2 Nächte, Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Zug / IC-Bus:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 4 Std. / ab Genf via Zürich ca. 63/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 München und Salzburg per Bahn (ca. 11/2 Std., ab CHF 37).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt Hop On Hop Off Express Circle ca. 1 Std. Täglich, alle 20 Min., Ticket für 24 Std. MUC EXC051 EA 22 13 (bis 15 J.)

Stadtrundfahrt Hop On Hop Off Grand Circle ca. 21/2 Std. Täglich, alle 60 Min., Ticket für 24 Std. MUC EXC051 EB
MUC EXC051 EC (Family)

27
58 (2 Erw. und bis  

zu 4 Kinder)

14 (bis 15 J.)

Tagesausflug Schloss Neuschwanstein ca. 101/2 Std. Täglich um 8.30 Uhr. Eintritt Schlossbesichtigung 
vor Ort zahlbar: ca. EUR 27. Mahlzeiten nicht inkl.

MUC EXC059 67 34 (bis 15 J.)
54 (15–27 J.)

Bier und Schmankerltour ca. 31/2 Std. Do, Fr, inkl. Bierprobe und Brotzeit auf Anfrage 49 –

Rundgang Münchner Weihnachtsmärkte ca. 2 Std. Vom 30.11.–30.12.19 um 14 Uhr. auf Anfrage 24 14 (6–14 J.)

Transfer zum Designer-Outlet-Shopping im Ingoldstadt Village ca. 6 Std. Täglich ausser So um 9.30 Uhr. auf Anfrage 26 gratis (bis 17 J.)

«Gefährten des Lichts» – Show by Apasionata ca. 2 Std. Fr, Sa, So. auf Anfrage 49–110 auf Anfrage

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.  
Tickets (Musical und Show) nicht rückerstattbar.

Entdecken und erleben

München

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel NAP PR200I / PR201O 65

Privattransfer Flughafen–Hotel NAP PR202I / PR2030 89

Preisbeispiel pro Person: 10–12.1.20 (3 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �5 x wöchentlich ab Zürich und Genf, täglich ab Basel (Reisezeit ab 13/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Neapel und Rom per Bahn (ca. 11/4 Std., ab CHF 65).

Real Ortobotanico
444
Frühstück	 B2B: z-32632

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 254 282

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Capri und Anacapri ca. 8 Std. Täglich, inkl. Mittagessen (ohne Getränke), zuzüglich Bootsfahrt 
Neapel–Capri–Neapel (vor Ort zahlbar, ca. EUR 42).  
Fakultativ: Blaue Grotte, Villa San Michele, Augustus’ Gärten.

NAP EXC051 130 127

Pompei und Vesuv ca. 8 Std. Täglich, inkl. Mittagessen (ohne Getränke), zuzüglich Eintritte 
Pompeij + Vesuv (vor Ort zahlbar, ca. EUR 24).

NAP EXC054 138 134

Napoli Daylight ca. 3 Std. Täglich. NAP EXC053 60 56

Pompei ca. 4 Std. Täglich, zuzüglich Eintritt zu den Ausgrabungsstätten  
(vor Ort zahlbar, ca. EUR 15).

NAP EXC052 84 79

Tagestour durch Sorrent, Positano und Amalfi ca. 8 Std. Täglich, mind. 2 Personen. Englisch. auf Anfrage 135 gratis (bis 4 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Touristentaxe: Neapel hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 2–7 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Neapel

Best Western Hotel Paradiso
4444
Frühstück	 NAP ROYCON 0109

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 355 383

Ibis München City
446
Frühstück	 MUC IBIMUE 0123

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 255

Steigenberger Hotel München
44446
Frühstück	 MUC STEMUE 0130

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 401
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

New York, Nizza

New York

Preisbeispiel pro Person: 1.–5.2.20 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Row NYC
444
Ohne Mahlzeiten	 B2B: z-19889

Flug ab Zürich  
mit Delta Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit United Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 941 917

Novotel New York Times Square
4444
Ohne Mahlzeiten	 NYC 18101 0148

Flug ab Zürich  
mit Delta Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit United Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1100 1077

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und 2 x täglich ab Genf (Reisezeit ab 83/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hop On Hop Off Stadtrundfahrt Täglich, Ticket für 24 oder 48 Std. NYC EXC056 EA/ED 60/70 48/58 (3–12 J.)

Circle Line Cruises: Best of NYC Cruise ca. 21/2 Std. Täglich. NYC EXC051 EB 43 36 (3–12 J.)

Circle Line Cruises: Landmark Cruise ca. 11/2 Std. Täglich. NYC EXC051 EA 35 28 (3–12 J.)

Circle Line Cruises: Harbor Lights ca. 11/2 Std. Fr, Sa, So. NYC EXC051 EC 40 32 (3–12 J.)

Circle Line Cruises: «The Beast» Speedboat ca. 1/2 Std. Täglich. NYC EXC051 ED 29 25 (3–12 J.)

Harlem Gospel Tour ca. 4 Std. Mi, So, ohne Mahlzeiten. NYC EXC077 EA/EH 70 51 (3–12 J.)

Helikopter-Rundflüge: The New Yorker ca. 12–15 Min.
Rundflüge ab Downtown Manhattan Heliport (Pier 6).  
Mo–Sa 9–18 Uhr, max Gewicht 130 kg.

NYX EXC068 EA 232 232

Helikopter-Rundflüge: The Ultimate Tour ca. 18–20 Min. NYX EXC068 EB 280 280

Helikopter-Rundflüge: The Deluxe Tour ca. 28–30 Min. NYX EXC068 EC 365 365

Transfers / öffentlicher Verkehr Code Erwachsene Kinder 1–3 Pers., pro Auto 4–6 Pers., pro Auto

Shuttletransfer Flughafen (JFK, La Guardia, Newark)– 
Hotels Manhattan

NYC TRA034 22 auf Anfrage – –

Privattransfer Flughafen–Hotel* NYC TRA035 / TRA036 – – 131 178

Metro Card (7 Tage; nicht gültig für Flughäfen) NYC TIC002 40 40 – –

CityPass** NYCTIC059 147 147 (6–18 J.) – –

*	 Hinweis Privattransfer: Der Fahrer wartet bis 45 Min. nach der vereinbarten Zeit. Anschliessend wird ein stündlicher Zuschlag verrechnet der vor Ort zu bezahlen ist. Die Stretch-Limousine bietet Platz für 
8 Personen und 6 Gepäckstücke.

**	Hinweis City Pass: Die Gültigkeit des Passes beginnt mit der Entwertung beim ersten Eintritt und ist max. 9 aufeinanderfolgende Tage gültig. Für folgende Sehenswürdigkeiten erhalten Sie je einen Eintritt: 
Empire State Building, American Museum of Natural History, Metropolitan Museum of Art, Museum of Modern Art (MoMA), Top of the Rock oder Guggenheim Museum, Fährenfahrt zur Freiheitsstatue und Ellis Island 
oder Circle Line Bootsrundfahrt, 9/11 Memorial & Museum oder Intrepid Sea, Air & Space Museum.

Musicals, Opern, Konzerte, Sporttickets Preise in CHF ab Hinweise

Musical «The Phantom of the Opera» 110

Wir informieren Sie gerne über die laufenden Programme und reservieren Ihnen je nach Verfügbarkeit die gewünschten Karten.
Das Programm kann saisonal angepasst werden.
Bitte beachten Sie, dass höhere Preise für einzelne Vorführungen, meist an Feiertagen, möglich sind (Daten und Preise auf 
Anfrage).
Kein Rückgaberecht für bestellte Karten.
Unsere Verkaufspreise stimmen nicht mit den aufgedruckten Kartenpreisen überein, da die Kartenbüros Vermittlungsgebühren 
verlangen.

Musical «Frozen» 145

Musical «The Lion King» 175

Musical «Wicked» 120

Musical «Aladdin» 95

Musical «Chicago» 85

Musical «Jersey Boys» 80

Musical «The Blue Man Group» 95

The Metropolitan Opera (div. Vorstellungen) 140

NBA Basketball, NHL Hockey 40–1500

MLB Baseball 60–550

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Nizza

Preisbeispiel pro Person: 23.–25.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf, 6 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 11/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Mercure Nice Grimaldi
4444
Frühstück	 B2B: z-17308

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 294 282

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Côte d’Azur – Monaco, Monte-Carlo & Eze ca. 5 Std. Täglich. auf Anfrage 66 33 (bis 11 J.)

Cannes, Antibes und Saint-Paul-de-Vence ca. 5 Std. Täglich. auf Anfrage 66 33 (bis 11 J.)

Geführte Segway-Tour ca. 2 Std. Täglich, Englisch oder Französisch. auf Anfrage 66 –

Saint-Tropez und Port Grimaud ca. 9 Std. Di, Sa. Englisch, Französisch oder Spanisch. auf Anfrage 129 65 (bis 11 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Hotel Westminster
4444
Frühstück	 B2B: z-24420

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 406 394

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Oslo, Paris

Oslo

Preisbeispiel pro Person: 27.–29.12.19 ab/bis Zürich; 14.–16.2.20 ab/bis Genf (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, mehrmals wöchentlich ab Genf (Reisezeit ab 21/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Oslo und Bergen per Bahn (ca. 61/2 Std., ab CHF 125).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Panorama-Stadtrundfahrt ca. 21/2 Std. Täglich um 10.30 Uhr. auf Anfrage 40 20 (4–17 J.)

Bootsfahrt entlang der Fjorde ca. 2 Std. Sa–Mo um 10.30 und 13 Uhr. Englisch.. auf Anfrage 44 22 (4–16 J.)

Highlights von Oslo – Wanderung ca. 2 Std. Täglich um 10.30 und 15 Uhr, mind. 3 Personen. Englisch. auf Anfrage 65 54 (bis 17 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Transfers: Der Flughafen Gardermoen liegt rund 50 km ausserhalb der Stadt. Der Hochgeschwindigkeitszug «Flytoget» benötigt für die Strecke ca. 20 Min. Preis pro Weg Erwachsene NOK 170, Kinder bis 16 J. in 
Begleitung 1 Erwachsenen gratis. Mit dem Flughafenbus dauert die Fahrt ca. 40 Min. Preis pro Weg Erwachsene NOK 150, Kinder bis 16 J. in Begleitung 1 Erwachsenen gratis. Ein Taxi kostet durchschnittlich ca. 
NOK 800–900 pro Weg. Je nach Wochentag und Zeit kann dieser Preis stark variieren.

Paris

Preisbeispiel pro Person: 7.–10.2.20 (3 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Basel und Genf (Reisezeit ab 11/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 4 Std. / ab Genf und Basel ca. 31/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Paris und London per Bahn (ca. 21/2 Std., CHF 65–270). Paris und Bordeaux per Bahn (ca. 21/4 Std., ab CHF 115).

Timhotel Gare de Lyon
444
Frühstück	 PAR PARGAR 0161 

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer  399 377 413

Novotel Bercy – Gare de Lyon
4444
Frühstück	 PAR NOVPAR 0114

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 439 417 455

Entdecken und erleben

Bahn via Basel: Zuschlag CHF 60 (hin und zurück). Tagesaktuelle Preise und Verfügbarkeiten erfahren Sie bei der Buchung.

Touristentaxe: Paris hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 2–7 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Transfers Code Erwachsene Kinder (bis 4 J.) 1–3 Pers., pro Auto
ab

4–8 Pers., pro Auto
ab

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage – – 95 129

Privattransfer Flughafen– Hotel Disneyland ® Paris auf Anfrage – – 119 144

Privattransfer Bahnhof–Hotel auf Anfrage – – 63 89

Privattransfer Bahnhof– Hotel Disneyland ® Paris auf Anfrage – – 129 155

Roissybus: Flughafen Charles de Gaulle (CDG)–Paris (Opéra, Rue Scribe) PAR OV201I / OV2020 20 – – –

RER A: ab/bis Gare de Lyon–Disneyland ® Paris / La Vallée Outlet Village PAR TIC022 13 7 (bis 4 J. gratis) – –

Öffentlicher Verkehr Dauer Code Erwachsene,  
Preis ab

Kinder (4—12 J.),  
Preis ab

Paris Visite Zone 1–3:  
ganzes Stadtgebiet, Stade de France und La Défense

1 Tag
2 Tage
3 Tage
5 Tage

PAR TIC001 KA
PAR TIC001 KB
PAR TIC001 KC
PAR TIC001 KD

–10%   20  18.00
–10%   32  28.80
–10%   44  39.60
–10%   63  56.70

–10%  10   9.00
–10%  16  14.40
–10%  22  19.80
–10%  32  28.80

Paris Visite Zone 1–5:  
ganzes Stadtgebiet, Disneyland ®, Flughäfen (CDG/ORY), Versailles, Fontainebleau

1 Tag
2 Tage
3 Tage
5 Tage

PAR TIC001 KE
PAR TIC001 KF
PAR TIC001 KG
PAR TIC001 KH

–10%   41  36.90
–10%   63  56.70
–10%   88  79.20
–10%  108  97.20

–10%  21  18.90
–10%  32  28.80
–10%  44  39.60
–10%  54  48.60

Paris Visite – Métro, RER, Bus unbegrenzt! Gültig für den öffentlichen Verkehr. Zudem Vergünstigungen für div. Sehenswürdigkeiten und Attraktionen.

HIT!

10 % Reduktion  

auf alle  

Paris Visite-Karten!

Clarion Hotel The Hub
4444
Frühstück	 OSL HUB 0135

Flug ab Zürich  
mit Scandinavian Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit Scandinavian Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 388 466

Scandic Byporten
444
Frühstück	 OSL SCABYP 0113

Flug ab Zürich  
mit Scandinavian Airlines

ab

Flug ab Genf  
mit Scandinavian Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 339 400
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Paris

PortoStadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

L’Open Tour Hop On Hop Off im Doppeldeckerbus ca. 51/2 Std. Täglich, über 60 Ein- und Aussteigepunkte, Ticket für 1 oder 2 Tage. PAR TIC024 45 / 50 23 (4–12 J.)

Croisière Promenade ca. 1 Std. Täglich. PAR EXC052 9 6 (bis 12 J.)

Eiffelturm ohne Anstehen inkl. Tour ca. 2 Std. Täglich, mit Zugang zur Spitze. auf Anfrage 75 62 (4–11 J.)

Sacré-Cœur und Montmartre:  
Rundgang mit fachkundigem Guide

ca. 1 Std. Täglich. auf Anfrage 20 15 (10–17 J.)
gratis (bis 9 J.)

Pariser Katakomben, mit Guide, ohne Anstehen ca. 3 Std. Täglich. auf Anfrage 105 100 (4–17 J.)

Eintrittskarte Louvre Täglich (ausser Di), Ticket für 1 Tag. auf Anfrage 26 gratis (bis 17 J.)

Disneyland ® Paris, 2 Parks/1 Tag
Tagesausflug

RER-Transfer zum Disneyland ® Paris

Tageseintritt gültig für beide Parks im Disneyland ® Paris  
(je nach Saisonalität und Wochentag unterschiedliche Preise).

Hin-und Rückreise per Schnell-Métro RER Paris–Disneyland ®.

PAR TIC008

PAR TIC022

85–125

26

71–100 (3–12 J.)

7 (4–10 J.)

Paris «Essentiel» ca. 51/2 Std. Täglich (ausser 25.12. + 1.1.), inkl. Mittagessen auf dem Eiffelturm und 
Lift zum 1. Stock, mit Tonbandkommentaren.

PAR EXC053 139 89 (3–12 J.)

Paris «Seinorama» ca. 4 Std. Täglich, mit Tonbandkommentaren. PAR EXC064 102 77 (3–12 J.)

Louvre Führung mit Guide ca. 21/2 Std. Täglich (ausser 25.12. + 1.1.), inkl. Louvre-Eintritt, zu Fuss, ohne 
Busanreise.

PAR EXC065 77 52 (3–18 J.)

Schloss Versailles, mit Guide; Vormittag ca. 4 Std. Täglich (ausser Mo, 25.12. + 1.1.), Eintritt zu den Gartenanlagen 
inbegriffen.

PAR EXC063 EG 114 71 (3–18 J.)

Schloss Versailles, mit Guide; Nachmittag ca. 4 Std. Täglich (ausser So, Mo und Do, 25.12. + 1.1.), inkl. Eintritt zu den 
Gartenanlagen.

PAR EXC063 EH 107 58 (3–18 J.)

Stadtrundfahrt «Paris Journée»**
(Kleingruppe, lux. Minibus)

ca. 8 Std. Mo, Mi, Sa und So (ausser 25.12. + 1.1.), inkl. Mittagessen und Abholung 
im Hotel.

PAR EXC054 299 225 (3–12 J.)

«Journée à Versailles»**
(Kleingruppe, lux. Minibus)

ca. 8 Std. Do und Sa (ausser 25.12. + 1.1.), inkl. Mittagessen und Abholung im 
Hotel.

PAR EXC068 266 191 (3–18 J.)

Bateaux Parisiens: Croisère Déjeuner
Service Étoile
Service Privilèvge
Service Premier

ca. 11/4 Std. Seinefahrt mit Mittagessen.
Täglich um 12.45 Uhr, 4-Gang-Menu, Aperitif, ½ Flasche Wein, 
Mineralwasser, Kaffee, Kindermenü für Kinder bis 12 J.

PAR EXC069
EA
EB
EC

72
98

113

45 (bis 12 J.)

Bateaux Parisiens: Croisère Dîner
Service Étoile
Service Découverte
Service Privilèvge
Service Premier

ca. 21/2 Std. Seinefahrt mit Abendessen.
Täglich um 20.30 Uhr, 4-Gang-Menu, Aperitif, 1/2 Flasche Wein, 
Mineralwasser, Kaffee, Kindermenü für Kinder bis 12 J.
Musikalische Live-Unterhaltung mit Tanz. 
Korrektes Tenue erwünscht, keine Turnschuhe/Jeans.

PAR EXC070
EA
EB
EC
ED

127
177
217
259

48 (bis 12 J.)

Backe Dir Dein Baguette selbst!
Französische Baguette, Croissants.  
Lernen Sie die Techniken.

ca. 2 Std. Di–Fr, Kurs in einer Familienbäckerei. auf Anfrage 152 –

Macarons-Kurs – Kreieren Sie Ihre Macarons ca. 3 Std. Täglich ausser Do. auf Anfrage 135 –

Moulin Rouge Revue Champagne, täglich* 21 Uhr.
Revue Champagne, täglich* 23 Uhr.
Menu «Mistinguett», täglich* 19 Uhr.
Menu «Toulouse Lautrec», täglich* 19 Uhr.
Menu «Belle Epoque», täglich* 19 Uhr.

PAR TIC003 EB
PAR TIC003 EC
PAR TIC003 EA
PAR TIC003 ED
PAR TIC003 EE

167
159
255
275
319

–

Lido Revue Champagne, täglich* 21 Uhr.
Revue Champagne, täglich* 23 Uhr.
Menu «Soirée Étoile», täglich* 19 Uhr.
Menu «Soirée Champs-Élysées», täglich* 19 Uhr.
Menu «Soirée Triomphe», täglich* 19 Uhr.

PAR TIC002 EB
PAR TIC002 EC
PAR TIC002 EA
PAR TIC002 ED
PAR TIC002 EF

148
129
219
251
386

–

Crazy Horse Vorstellungen Mo und Di, 22.45 Uhr.
Crazy Découverte Champagne (Show + Champagne «Cuvée Crazy»).
Vorstellungen So–Fr* 20.15, 22.45, Sa* 19, 21.30, 23.45 Uhr.
Crazy Champagne (Show + Champagne «Cuvée Crazy»).
Crazy Premium (Show + Champagne Supérieur + 5 Amuse-Bouche).

PAR TIC005 EC

PAR TIC005 ED
PAR TIC005 EA

135

161
212

–

* Ausser an Festtagen.  ** Ausflug im luxuriösen Minibus (max. 8 Personen) ab/bis Hotel.
Preise jeweils pro Person, tagesaktuell. Je nach Wochentag können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage buchbar.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Porto, Prag

Transfers Code Pro Wagen bis 3 Pers.
ab

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 40

Preisbeispiel pro Person: 13.–15.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, Genf und Basel (Reisezeit ab 21/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Porto Trindade
4444
Frühstück	 OPO PORTRI 0143

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit TAP

ab

2 Personen im Doppelzimmer 259 270

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Porto City Tour – Stadtrundfahrt ca. 4 Std. Täglich. OPO EXC052 55 26 (5–12 J.)

Porto by Night – Fado Show ca. 3 Std. Fr, Sa. OPO EXC055 78 38 (5–12 J.)

Tagestour: Ein Tag im Douro Tal ca. 9 Std. Täglich. OPO EXC057 125 60 (5–12 J.)

Tagestour: Vino Verde – Auf den Spuren des grünen Weines ca. 9 Std. Täglich (ausser Mo). OPO EXC056 125 60 (5–12 J.)

FC Porto: Museum und Stadion Tour Täglich, Eintrittsticket. auf Anfrage 24 14 (5–12 J.)

Das Beste von Porto mit dem Segway ca. 3 Std. Täglich, mind. 2 Personen. auf Anfrage 119 auf Anfrage

Geheime Juwelen von Porto ca. 3 Std. Täglich, mind. 2 Personen. auf Anfrage 28 –

Hop On Hop Off – Bus ca. 11/2 Std. Täglich, mit Audioguide. Gültig für 1 Tag. auf Anfrage 24 12

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Dom Henrique
4444
Frühstück	 OPO DOMHEN 0102

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit TAP

ab

2 Personen im Doppelzimmer 293 293

Entdecken und erleben

Porto

Prag

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel PRG TRA100 / TRA101 46 74

Preisbeispiel pro Person: 3.–5.2.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse im Schlafwagen Double. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, 4 x wöchentlich ab Genf und 3 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 11/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz mit Nachtzug (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 131/4 Std. / ab Genf via Zürich ca. 161/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Kombitipp:	 Prag und Dresden per Bahn (ca. 21/4 Std., ab CHF 45).

Cloister Inn
444
Frühstück	 PRG CLOINN 0109

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 239 215 399

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Böhmischer Abend mit Musik Täglich, inkl. Nachtessen und 2 Getränke. PRG EXC049 30 23 (5–11 J.)

Grosse Stadtrundfahrt ca. 31/2 Std. Täglich. PRG EXC050 42 26 (5–11 J.)

Prag bei Nacht: Moldauschifffahrt mit Musik ca. 3 Std. Täglich, inkl. Nachtessen. PRG EXC053 56 –

Prager Biertradition entdecken ca. 11/2 Std. Täglich, inkl. Verkostung und 3 Bierproben. PRG EXC056 65 –

Jazz & Dinner ca. 5 Std. Täglich, inkl. Nachtessen im Café Slawia. PRG EXC058 44 –

Mittelalter erleben ca. 3 Std. Mi, Fr, Sa, So, inkl. 5-Gang-Menu, Getränke und Theater. auf Anfrage 82 55 (3–11 J.)

Prag mit den Augen von Franz Kafka ca. 21/2 Std. Täglich. auf Anfrage 35 –

Tour Kommunismus und Bunker ca. 3 Std. Mo, Mi, Fr, Sa. auf Anfrage 35 –

KZ Theresienstadt ca. 7 Std. Mo, Mi, Fr, ohne Mahlzeiten. auf Anfrage 45 –

Prager Burg ca. 21/2 Std. Täglich, Tour inkl. Eintritt. auf Anfrage 50 37 (bis 15 J.)

Kneipentour & Party in einem internationalen Club ca. 6 Std. Täglich. auf Anfrage 32  –

Bier total: Biermuseum und Bier selber abfüllen ca. 11/2 Std. Täglich. auf Anfrage 23 –

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Hotel Leonardo
4444
Frühstück	 PRG LEONAR 0148

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss 

ab

Bahn  
ab Wohnort 

ab

2 Personen im Doppelzimmer 287 263 325

Entdecken und erleben
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Rom

Rom

Preisbeispiel pro Person: 16.–18.11.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf, täglich ab Basel (Reisezeit ab 11/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz via Mailand (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 63/4 Std. / ab Genf ca. 71/2 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Rom und Florenz per Bahn (ca. 11/2 Std., ab CHF 65). Rom und Neapel per Bahn (ca. 11/4 Std., ab CHF 65).

Hotel Villafranca
4444
Frühstück	 ROM VILLAF 0103

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 273 289 410

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

«I love Rome» Hop On Hop Off ca. 2 Std. Täglich, Ticket 24, 48 oder 72 Std. ROM EXC060 35 / 45 / 55 gratis (bis 6 J.)

Antikes Rom und Colosseum – ohne Schlangenstehen ca. 3 Std. Täglich in Englisch.  
Deutsch und Französisch auf Anfrage.

ROM EXC054 AA 95 77 (3–6 J.)

Christliches Rom, Basiliken und Katakomben ca. 3 Std. Sa, So in Englisch.  
Deutsch und Französisch auf Anfrage.

ROM EXC056 AA 88 69 (3–6 J.)

Vatikanische Museen, Sixtinische Kapelle und Petersdom – 
ohne Schlangenstehen

ca. 31/2 Std. Mo–Sa in Englisch.  
Deutsch und Französisch auf Anfrage.

ROM EXC055 AA 109 87 (3–6 J.)

Papst-Audienz ca. 5 Std. Mi (nicht bei Abwesenheit des Papstes). ROM EXC061 AA 48 39 (3–6 J.)

Rom bei Nacht – Panoramatour ca. 21/2 Std. Do–So; Englisch. ROM EXC058 75 60 (3–7 J.)

Tagestour Rom – Kombination aus «Vatikanische Museen» 
und «Antikes Rom»

ca. 7 Std. Mo–Sa, inkl. Mittagessen, ohne Getränke. ROM EXC062 AA 188 151 (3–6 J.)

Abendliche Segwaytour ca. 2 Std. Täglich (nicht unter 16 J.). auf Anfrage 62 –

Das Beste von Rom zu Fuss ca. 3 Std. An unterschiedlichen Tagen. auf Anfrage 46 auf Anfrage

Autorundfahrt im klassischen Fiat 500 ca. 11/2 Std. Täglich, mind. 2 Personen. auf Anfrage 305 (für 2 Personen) –

Street Food Tour mit Einheimischen ca. 21/2 Std. Täglich, ausser So. auf Anfrage 50 –

Pasta Kochkurs ca. 3 Std. Täglich. auf Anfrage 99 auf Anfrage

Essen wie ein Star – Restaurant Alfredo alla Scrofa Täglich, mittags, mind. 2 Personen. auf Anfrage 49 –

Abendliche E-Bike-Tour durch Rom ca. 3 Std. Täglich. Englisch, auch Deutsch und Französisch 
gegen Aufpreis buchbar.

auf Anfrage 80 auf Anfrage

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Hotel Victoria
4444
Frühstück	 ROM ANGAME 0156

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 295 311 424

Transfers/öffentlicher Verkehr Code Erwachsene Kinder 1–3 Pers., pro Auto 4–8 Pers., pro Auto

Bahntransfer Flughafen–Hauptbahnhof FCO OV200I/OV201O 20 gratis (bis 4 J.) – –

Privattransfer Flughafen–Hotel ROM PR202I/PR203O – – 99 –

Privattransfer Flughafen–Hotel ROM PR204I/PR205O – – – 154

Touristentaxe: Rom hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 5–8 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Entdecken und erleben

Rom
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Salzburg, Sevilla

Salzburg
Zug:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 51/2 Std. / ab Genf via Zürich ca. 81/2 Std.). 

Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Salzburg und Wien per Bahn (ca. 21/2 Std., ab CHF 52). Salzburg und München per Bahn (ca. 11/2 Std., ab CHF 37).

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1–3 Pers.,  
pro Auto

24 Std.,  
Erwachsene

24 Std.,  
Kinder (6–15 J.)

48 Std.,  
Erwachsene

48 Std.,  
Kinder (6–15 J.)

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 117 – – – –

Privattransfer Bahnhof–Hotel auf Anfrage 102 – – – –

Salzburg Card auf Anfrage – 32 16 42 21

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Panorama Stadtrundfahrt ca. 1 Std. Täglich. SZG EXC051 23 17 (4–12 J.)

Stadtrundfahrt «Auf den Spuren von Mozart» ca. 2½ Std. Täglich. SZG EXC053 36 29 (4–12 J.)

Hop On Hop Off Stadtrundfahrt ca. 11/2 Std. Täglich, Ticket für 1 oder 2 Tage. auf Anfrage
auf Anfrage 
(Family)

24 / 30
54 / 65 (2 Erw. und  

bis zu 2 Kinder)

 12 / 15 (6–15 J.)

Ausflug Hallstadt & Salzkammergut ca. 51/2 Std. Täglich um 11.45 Uhr. auf Anfrage 73 56 (4–13 J.)

Mozart-Paket ca. 2½ Std. Mozart-Stadtrundfahrt mit Eintritt Mozart Wohnhaus, klassisches 
Konzert Kat. 1, 3 Mozartkugeln bei Anreise, Informationsmaterial.

SZG VAR012 106 –

Salzburger Festungskonzerte ca. 2 Std. Täglich um 20 Uhr in der Festung Hohensalzburg,  
inkl. Ticket Festungsbahn.

auf Anfrage 55 35 (6–18 J.)

Preise jeweils pro Person, tagesaktuell. Je nach Wochentag können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage buchbar.

Preisbeispiel pro Person: 28.2.–1.3.20 (2 Nächte, Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Entdecken und erleben

Sevilla

Preisbeispiel pro Person: 8.–11.1.20 ab/bis Zürich; 23.–26.1.20 ab/bis Genf (3 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Las Casas de la Juderia
4444
Frühstück	 B2B: z-10101

Flug ab Zürich  
mit Edelweiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 427 403

Hotel Abanico
444
Ohne Mahlzeiten	 B2B: z-48956

Flug ab Zürich  
mit Edelweiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

2 Personen im Doppelzimmer 331 317

Flug:	 �3 x wöchentlich ab Zürich und Genf, 2 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 23/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hop On Hop Off Stadtrundfahrt ca. 11/4 Std. Täglich, Ticket für 24 oder 48 Std. auf Anfrage 27 / 36 13 / 20 (6–12 J.)

Flamenco Show ca. 2 Std. Täglich, Show inkl. 1 Getränk. auf Anfrage 46 33 (6–12 J.)

Flamenco Tanz-Lektion ca. 1 Std. Täglich. auf Anfrage 47 –

Besuch des Alcázar von Sevilla ca. 1 Std. Täglich ausser So. Englisch. auf Anfrage 47 22 (5–15 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code 1–3 Pers., pro Auto
ab

4–8 Pers., pro Auto
ab

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 55 87

Entdecken und erleben

Hotel Hofwirt
444
Frühstück	 SZG HOFWIR 0107

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 276

Hotel am Mirabellplatz
4444
Frühstück	 SZG AUSTRO 0114

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 297
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Singapur, Stockholm

Singapur

Preisbeispiel pro Person: 15.–20.1.20 (4 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Chancellor @ Orchard
444
Ohne Mahlzeiten	 SIN CHANC 0143

Flug ab Zürich  
mit Singapore Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1224

Hotel Jen Orchardgateway
4444
Frühstück	 SIN JENORC 0141

Flug ab Zürich  
mit Singapore Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 1322

Flug:	 �2 x täglich ab Zürich (Reisezeit ab 121/4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Stadtrundfahrt Privat Halbtags Täglich; Englisch SIN EXC051 E2 98 49 (bis 11 J.)

Stadtrundfahrt Bustour Halbtags Täglich; Englisch SIN EXC051 E7 29 15 (bis 11 J.)

Sentosa Island Halbtags Täglich; Englisch SIN EXC086 80 66 (bis 11 J.)

Tiger Brauerei Halbtags Mo–Sa; Englisch SIN EXC087 34 –

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code Singapur

Bustransfer Flughafen–Hotel SIN TRA100 24 Zuschlag für Abholung zwischen 23 h 00–07 h 00

Privattransfer Flughafen–Hotel
pro Person bei 2 Personen
pro Person bei 4 Personen

SIN TRA100
31
17

Zuschlag für Abholung zwischen 23 h 00–07 h 00

Entdecken und erleben

Stockholm

Preisbeispiel pro Person: 21.–23.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Lilla Radmannen
444
Frühstück	 STO LILRAD 0107

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Scandinavian Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 376 333

Nobis Hotel
44444
Frühstück	 STO NOBIS 0214

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Scandinavian Airlines

ab

2 Personen im Doppelzimmer 472 436

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, bis zu 6 x wöchentlich ab Genf (Reisezeit ab 21/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Stockholm und Kopenhagen per Bahn (ca. 51/4 Std., ab CHF 99).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Rundgang durch die Altstadt ca. 2 Std. Täglich um 10, 14 und 18 Uhr, Englisch. auf Anfrage 48 48

ABBA – The Museum Täglich, Ticket gültig für 1 Tag, mit oder ohne Audioguide 
buchbar.

auf Anfrage 30 13 (7–16 J.)

Schifffahrt durch das winterliche Stockholm ca. 11/4 Std. Täglich ab 16.12.19, Englisch. auf Anfrage 36 18 (6–16 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Transfers: Der Flughafen Stockholm Arlanda liegt 40 km nördlich der Stadt. Die Fahrt mit dem Expresszug Arlanda Express in die Innenstadt dauert 20 Min. Preis pro Weg: Erwachsene SEK 260, Kinder bis 17 J. in 
Begleitung 1 Erwachsenen fahren gratis. Die Fahrt mit dem Flughafenbus dauert ca. 45 Min. Preis pro Weg: Erwachsene SEK 99, Kinder bis 16 J. in Begleitung 1 Erwachsenen fahren gratis.  
Ein Taxi kostet ca. SEK 400–500 pro Weg.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

St. Petersburg, Tel Aviv

St. Petersburg

Preisbeispiel pro Person: 14.–16.12.19 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Station Hotel A1
444
Ohne Mahlzeiten	 B2B: z-577368

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 441 458

Helvetia Deluxe Hotel
4444
Frühstück	 LED HELGUE 0110

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf via Zürich  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 557 574

Flug:	 �5 x wöchentlich ab Zürich (Reisezeit ab 3 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 St. Petersburg und Moskau per Bahn (ca. 4 Std., CHF 80–189).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab

Stadtrundfahrt inkl. Peter-Paul-Festung ca. 4 Std. Täglich (ausser Mi), inkl. Transfer vom/zum Hotel. LED EXC051 EB 2 Pers. / EC 3 Pers. / ED 4 Pers. 128 / 116 / 89

Eremitage Museum – mit Impressionisten-Ausstellung ca. 41/2 Std. Täglich (ausser Mo), Transfer vom/zum Hotel;
Museumsbesuch mit Guide, zu Fuss.

LED EXC052 EB 2 Pers. / EC 3 Pers. / ED 4 Pers. 116 / 97 / 86

Pawlowsk Sommerresidenz ca. 4 Std. Täglich (ausser Fr), inkl. Transfer vom/zum Hotel. LED EXC054 EB 2 Pers. / EC 3 Pers. / ED 4 Pers. 127 / 124 / 112

Katharinenpalast ca. 4 Std. Täglich (ausser Di), inkl. Transfer vom/zum Hotel. LED EXC053 EB 2 Pers. / EC 3 Pers. / ED 4 Pers. 152 / 142 / 137

Kombination: Katharinenpalast und Park von Pawlowsk ca. 51/2 Std. Täglich (ausser Di), inkl. Transfer vom/zum Hotel;  
Schlossbesichtigung Pawlowsk nicht inbegriffen.

LED EXC055 EB 2 Pers. / EC 3 Pers. / ED 4 Pers. 209 / 179 / 164

Der Schlosspark von Peterhof ca. 5 Std. Täglich, inkl. Transfer vom/zum Hotel. LED EXC050 EB 2 Pers. / EC 3 Pers. / ED 4 Pers. 149 / 142 / 127

U-Bahn-Stationen-Tour ca. 2 Std. Täglich, mind. 2 Personen. auf Anfrage 28

Schwanensee – Ballettklassiker ca. 3 Std. Unregelmässig, Eremitage- oder Alexandrinsky-Theater. auf Anfrage 160

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Touristentaxe: St. Petersburg hat eine Registrierungsgebühr eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. CHF 4–10 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1 Person 2 Personen, pro Auto 3–5 Pers., pro Person

Privattransfer Flughafen–Hotel LED TRA100 / TRA101 66 33 41

Privattransfer Bahnhof–Hotel LED TRA102 / TRA103 56 29 36

Entdecken und erleben

Tel Aviv

Preisbeispiel pro Person: 24.–26.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, bis zu 5 x wöchentlich ab Genf und 4 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 4 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Altes und neues Jerusalem – Tour ab Tel Aviv Ganztägig Täglich. Englisch. Auch Deutsch und Französisch möglich. auf Anfrage 99 89 (4–12 J.)

Ausflug nach Bethlehem und Jericho Ganztägig Mo, Mi, Sa. Englisch. auf Anfrage 145 132 (4–12 J.)

Tagestour Masada und Totes Meer Ganztägig An unterschiedlichen Tagen. Englisch. auf Anfrage 129 125 (7–12 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Transfers Code Ab-Preis pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel auf Anfrage 120

Entdecken und erleben

The White House Hotel
4444
Ohne Verpflegung	 B2B: z-433778

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 749 765

The Gordon Inn
444
Ohne Verpflegung	 B2B: z-209902

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 641 657
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Thessaloniki, Valencia

Valencia

Preisbeispiel pro Person: 25.–27.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

Catalonia Excelsior
4444
Frühstück	 VLC B2B: z-40949

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 388 317

Silken Puerta Valencia
4444
Frühstück	 B2B: z-50843

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

2 Personen im Doppelzimmer 356 285

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, 2 x wöchentlich ab Genf (Reisezeit ab 2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Kombitipp:	 Valencia und Madrid per Bahn (ca. 2 Std., ab CHF 97).

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hop On Hop Off im Cabriobus ca. 11/2 Std. Täglich, Ticket für 24 oder 48 Std. auf Anfrage 24 / 28 15 / 17 (7–16 J.)

Gastronomische Tour mit Weinprobe ca. 2 Std. Täglich ausser So. auf Anfrage 125 (bei 2 Pers.) –

Paella Kochkurs ca. 4 Std. Täglich, inkl. Mittagessen. Mind. 2 Personen. Englisch. auf Anfrage 85 42 (6–11 J.)

Fahrradtour durch Valencia ca. 3 Std. Täglich, Englisch. auf Anfrage 35 29 (3–16 J.)

Spanische Nacht: Tapas Dinner und Flamenco Show ca. 2 Std. Do, Fr, Sa. auf Anfrage 105 59 (7–10 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Entdecken und erleben

Thessaloniki

Preisbeispiel pro Person: 14.11.–15.1.2020 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge. Stand Juli 2019.):

The Excelsior
44444
Frühstück	 B2B: z-201705

Flug ab Zürich via Wien  
mit Austrian

ab

Flug ab Genf via Wien  
mit Austrian

ab

2 Personen im Doppelzimmer 380 410

City Hotel
4444
Frühstück	 B2B: z-26650

Flug ab Zürich via Wien  
mit Austrian

ab

Flug ab Genf via Wien  
mit Austrian

ab

2 Personen im Doppelzimmer 308 325

Flug:	 �Täglich ab Zürich via Wien und täglich ab Genf via Wien (Reisezeit ab 4 Std. mit Umsteigeflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Touristentaxe: Thessaloniki hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. CHF 1–4 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1–3 Pers., pro Auto 4–7 Pers., pro Auto

Privattransfer Flughafen–Hotel SKG PR200I / PR201O
SKG PR206I / PR207O

66
–

–
97

Entdecken und erleben

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Tagestour nach Meteora mit dem Bus ca. 11 Std. Mo, Mi, Fr, So, Englisch. auf Anfrage 65 32 (3–12 J.)

Tagestour Pozar-Thermalquellen & Edessa ca. 8 Std. Di, Do, So, Englisch. auf Anfrage 87 29 (3–12 J.)

Athos-Bootsfahrt und Aristoteles Geburtsort ca. 101/2 Std. Mittwochs, Englisch. auf Anfrage 119 59 (4–12 J.)

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Venedig

Venedig
Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich, 5 x wöchentlich ab Genf und 4 x wöchentlich ab Basel (Reisezeit ab 1 Std. mit Direktflug). 

Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz via Mailand (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 61/2 Std. / ab Genf direkt ca. 7 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Venedig und Verona per Bahn (ca. 11/4 Std., ab CHF 41).

Hotel Da Bruno
444
Frühstück	 VCE DABRUN 0138

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 236 257 318

Hotel Principe
4444
Frühstück	 VCE PRINCI 0108

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit easyJet

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 367 389 450

Transfers / öffentlicher Verkehr Code Erwachsene Kinder 1–6 Pers., pro Boot

Bootstransfer Flughafen–Stadtzentrum  
(Express-Linienboot von Alilaguna)

VCE TRA001 TA 28 gratis (2–5 J.) –

Privater Bootstransfer Flughafen–Stadtzentrum VCE TRA003 TA/TB – – 218

Privater Bootstransfer Flughafen–Hafen VCE TRA003 TC/TD – – 218

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Absolute Venice – die Umfassende ca. 4 Std. Mi, Sa, So. Englisch VCE EXC059 110 gratis (bis 2 J.)

Inselbesuch Murano, Burano, Torcello ca. 41/2 Std. Täglich. VCE EXC052 29 18 (6–11 J.)

Gondola Serenade und Belcanto ca. 1/2 Std. Täglich. VCE EXC055 57 57

Gondola Serenade und Abendessen (30-Min. Gondelfahrt) ca. 2–3 Std. Täglich. VCE EXC060 119 119

Rund um den Markusplatz ca. 11/2 Std. Täglich. Englisch. VCE EXC051 36 36

Dogenpalast ca. 1 Std. Täglich. Sprachen auf Anfrage. VCE EXC057 51 51

Der Markusdom ca. 1 Std. Täglich. Sprachen auf Anfrage. VCE EXC058 37 37

Schlemmertour durch Venedig (inkl. Verkostungen) ca. 21/2 Std. Di–Sa. auf Anfrage 169 –

Rundgang Mysteriöses Venedig ca. 11/4 Std. Täglich. Englisch, Deutsch, Französisch. auf Anfrage 30 gratis (bis 5 J.)

Rialto-Tour: Wein und Essen am Rialto-Markt ca. 4 Std. Täglich. Englisch. auf Anfrage 109 –

Geister und Legenden – Nächtliche Führung durch Venedig ca. 11/2 Std. Di, Mi, Sa. Englisch. auf Anfrage 32 –

Preise jeweils pro Person, tagesaktuell. Je nach Wochentag können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage buchbar.

Touristentaxe: Venedig hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 2–7 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Preisbeispiel pro Person: 12.–14.2.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Entdecken und erleben
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Verona

Preisbeispiel pro Person: 8.–10.3.20 (2 Nächte, Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Zug:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 51/4 Std. / ab Genf direkt ca. 53/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Verona und Venedig per Bahn (ca. 11/4 Std., ab CHF 41).

Kategorie Wochentage Code 14.06.–27.06.20
29.06.–06.07.20
08.07.–20.07.20
23.07.–22.08.20
24.08.–05.09.20

13.06.20 Premiere
28.06.20 Gala Event

07.07.20 Gala Domingo

21.07. + 22.07.20
Roberto Bolle & 

Friends

23.08.20
Beethoven  

Symphony Nr. 9

gekauft  
bis 24.12.

gekauft  
ab 25.12.

Keine Prom-Tickets  
bei Kauf bis 24.12.

gekauft  
bis 24.12.

gekauft  
ab 25.12.

gekauft  
bis 24.12.

gekauft  
ab 25.12.

1. Sektor Parkett «Platinium» Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KS 372 372 463 386 386 232 232

1. Sektor Parkett «Platinium» Freitag und Samstag VRN TIC001 KT 402 402 463 386 386 232 232

1. Sektor Parkett «Gold» Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KQ 286 311 371 263 286 107 186

1. Sektor Parkett «Gold» Freitag und Samstag VRN TIC001 KR 308 334 371 263 286 170 186

1. Sektor Parkett Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KO 237 257 317 226 246 146 158

1. Sektor Parkett Freitag und Samstag VRN TIC001 KP 258 281 317 226 246 146 158

2. Sektor Parkett Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KM 180 195 240 169 184 110 119

2. Sektor Parkett Freitag und Samstag VRN TIC001 KN 195 212 240 169 184 110 119

1. Sektor «Verdi» Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KK 153 166 204 149 163 95 102

1. Sektor «Verdi» Freitag und Samstag VRN TIC001 KL 167 181 204 149 163 95 102

2. Sektor «Puccini» Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KI 122 132 163 121 132 80 87

2. Sektor «Puccini» Freitag und Samstag VRN TIC001 KJ 133 146 163 121 132 80 87

3. Sektor «Rossini» Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KG 92 100 122 84 92 58 62

3. Sektor «Rossini» Freitag und Samstag VRN TIC001 KH 101 110 122 84 92 58 62

Gradinata numerata settore 4 Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KE 76 84 102 75 81 48 53

Gradinata numerata settore 4 Freitag und Samstag VRN TIC001 KF 84 92 102 75 81 48 53

Gradinata numerata settore 5 Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KC 56 61 74 53 58 34 38

Gradinata numerata settore 5 Freitag und Samstag VRN TIC001 KD 61 66 74 53 58 34 38

Gradinata non numerata  
(nicht nummerierte Stufenplätze)

Sonntag bis Donnerstag VRN TIC001 KA 38 42 46 39 42 27 29

Gradinata non numerata  
(nicht nummerierte Stufenplätze)

Freitag und Samstag VRN TIC001 KB 41 44 46 39 42 27 29

Kein Rückgaberecht für bestellte Karten. Der aufgedruckte Kartenpreis stimmt nicht mit unserem Verkaufspreis überein. Unsere Preise enthalten die offizielle Verkaufsgebühr und die Kommissionen, die wir unserem 
Agenten bezahlen müssen. Antrag auf Rückerstattung bei Schlechtwetter muss am betreffenden Abend vor Ort an der Kasse eingefordert werden. Es wird nur der aufgedruckte Billettpreis rückerstattet.  
Muss die Aufführung wegen ungünstiger Witterung unterbrochen werden, sind die Karten nicht rückerstattbar.

Hotel Giberti
4444
Frühstück	 B2B: z-17704

Bahn 
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 374

Hotel Mastino
444
Frühstück	 B2B: h-32735

Bahn 
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 296

Spielplan (Angaben ohne Gewähr): Juni Juli August September

Cavalleria Rusticana/Pagliacci (neue Produktion) 13. / 19. / 26. 3. / 8. / 17. / 23. 8. / 13. / 22.

Aida 20. /25. 5. / 10. / 14. / 18. / 24. / 30. 2. / 5. / 9. / 12. / 20. / 29. 1. / 5.

Turandot 27. 11. / 16. /31. 14. / 26. 3. 

Gala Event 28. 

Nabucco 4. / 9. / 15. / 25. 6. / 11. / 19. / 28. 4.

Gala Placido Domingo 7.

Roberto Bolle and Friends 21. / 22.

La Traviata 1. / 15. / 21. /27. 2. 

Gala lX Sinfonia: Beethoven Symphony Nr. 9   11.  

Parkettplätze:
1. Sektor Parkett «Platinium» (grau/silber)
1. Sektor Parkett «Gold» (gold)
1. Sektor Parkett (blau)
2. Sektor Parkett (rot)
2. Sektor Parket, reduziert (pink)

Stufenplätze:
1. Sektor «Verdi» (orange)
2. Sektor «Puccini» (dunkelgrün)
3. Sektor «Rossini» (hellgrün)
4. Sektor, nummerierte Plätze (gelb)
5. Sektor, nummerierte Plätze (hellblau)
Nicht nummerierte Stufenplätze links + rechts (ohne Farbe)

Arena di Verona 2020 (13. Juni–5. September)

Touristentaxe: Verona hat eine Touristentaxe eingeführt, die alle Gäste separat vor Ort zu bezahlen haben. Sie beträgt ca. EUR 3–10 pro Person und Nacht, je nach Hotelkategorie. Stand Juli 2019.

Verona

Reduzierte Tickets  

für Musikfreunde unter 30 Jahren  

und ab 65 Jahren, für gewisse 

Sitzkategorien auf Anfrage.
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Auftragspauschale von CHF 30 bei Buchung von Ausflügen, Transfers, Karten für ÖV usw. ohne Hotel oder Transport. Preisänderungen vorbehalten.

Wien

Wien

Preisbeispiel pro Person: 17.–19.1.20 (2 Nächte, Flug inkl. Flughafen- und Sicherheitstaxen In-/Ausland sowie aktuelle Treibstoffzuschläge; Bahn mit Halbtax 2. Klasse. Stand Juli 2019.):

Flug:	 �Mehrmals täglich ab Zürich und Genf, bis zu 3 x täglich ab Basel (Reisezeit ab 11/2 Std. mit Direktflug). 
Weitere Verbindungen und tagesaktuelle Flugpreise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro oder auf unserer Webseite.

Zug:	 �Täglich ab Schweiz (Reisezeit ab Zürich direkt ca. 73/4 Std. / ab Genf via Zürich ca. 103/4 Std.). 
Alle Bahnverbindungen und tagesaktuelle Preise erfahren Sie bei der Buchung in Ihrem Reisebüro.

Fernbus:	 Preise und Informationen siehe letzte Seite.

Kombitipp:	 Wien und Budapest per Bahn (ca. 23/4 Std., ab CHF 50). Wien und Salzburg per Bahn (ca. 21/2 Std., ab CHF 52).

Ibis Wien Mariahilf
444
Frühstück	 VIE IBIS1 0144

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 301 253 285

Stadtrundfahrten und Ausflüge Dauer Hinweise Code Erwachsene, Preis ab Kinder, Preis ab

Hop On Hop Off Stadtrundfahrt: alle Linien Täglich, Ticket für 24/48 Std.,  
inkl. geführter Stadtspaziergang.

VIE EXC300 32 / 38 21 / 25 (bis 16 J.)

Vienna Ring Tram ca. 30 Min. Täglich, alle 30 Min., Ticket für 1 Fahrt.  
Audioguide.

VIE EXC308 12 6 (bis 12 J.)

Grosse Stadtrundfahrt inkl. Schloss Schönbrunn ca. 31/2 Std. Täglich um 9.30 Uhr. Deutsch und Englisch. VIE EXC301 67 24 (bis 12 J.)

Hundertwasser-Museum inkl. Wechselausstellung Täglich. Ticket für 1 Tag. VIE TIC083 15 gratis (bis 10 J.)
7 (10–19 J.)

Kunsthistorisches Museum & Kaiserliche Schatzkammer ca. 3 Std. Mi–So, je 1 Ticket für 1 Tag, ohne Audioguide. auf Anfrage 28 gratis (bis 19 J.)

Spanische Hofreitschule: Morgentraining ca. 2 Std. Di–Fr um 10 Uhr. VIE TIC007 KB 21 10 (6–12 J.)

Spanische Hofreitschule: Morgentraining und geführter Rundgang ca. 3 Std. Di–Fr, Rundgang um 14, 15, und 16 Uhr. VIE TIC007 KC 42 21 (6–12 J.)

Spanische Hofreitschule: Vorführung ca. 11/2 Std. Sa, So. VIE TIC007 KA auf Anfrage auf Anfrage

Ausflug Wienerwald-Mayerling ca. 4 Std. Di, Fr, So um 9.15 Uhr. Deutsch und Englisch. VIE EXC303 70 26 (bis 12 J.)

Romantisches Donautal – Wachau ca. 8 Std. Mi, Sa um 9 Uhr. Deutsch und Englisch.  
Inkl. Mittagessen (ohne Getränke).

VIE EXC304 98 44 (bis 12 J.)

Erlebnispaket «Majestät lassen bitten» Täglich, ab 2 Pers., Fiaker-Rundfahrt (40 Min.), Kaffee 
und Kuchen im Café Sacher, Eintritt Wiener Hofburg

VIE VAR018 117 –

Ein Abend in Schönbrunn – Konzert ca. 11/2 Std. Täglich, Kartenkategorie A. VIE TIC081 AA 89 –

Ein Abend in Schönbrunn – Konzert und Führung ca. 21/2 Std. Täglich, Kartenkategorie A, Audioguide-Tour. VIE TIC081 BA 129 –

Ein Abend in Schönbrunn – Konzert und Dinner ca. 31/2 Std. Täglich, Kartenkategorie A, 3-Gang-Dinner. VIE TIC081 AC 151 –

Ein Abend in Schönbrunn – Konzert, Führung und Dinner ca. 41/2 Std. Täglich, Kartenkategorie A, Audioguide-Tour,  
3-Gang-Dinner.

VIE TIC081 BB 175 –

Wiener Abend – Schifffahrt mit Musik und Heurigenbuffet ca. 31/2 Std. Do um 19 Uhr. Deutsch und Englisch.  
Inkl. Abendessen (ohne Getränke).

VIE EXC305 58 29 (bis 12 J.)

Mozart & Strauss-Konzert im Kursalon ca. 11/2 Std. Täglich um 20.15 Uhr. auf Anfrage 57 –

Fahrt mit dem Wiener Riesenrad (ohne Anstehen) ca. 15 Min. Täglich. auf Anfrage 16 7 (bis 14 J.)

Eintritt Donauturm – Panoramaterrasse ca. 30 Min. Täglich. auf Anfrage 19 14 (6–15 J.)

Strudelshow in der Hofbackstube beim Schloss Schönbrunn ca. 20 Min. Täglich um 11 Uhr, inkl. Verkostung. auf Anfrage 16 gratis (bis 7 J.)

Geniesser-Tour über den Naschmarkt mit Verkostungen ca. 21/2 Std. Di–Fr um 9 und 14 Uhr, ab 4 Pers.  
Deutsch und Englisch.

auf Anfrage 44 33 (8–16 J.)

Stadtspaziergang Wiener Geheimnisse ca. 2 Std. Do–So um 12 Uhr, ab 2 Pers. Deutsch und Englisch. auf Anfrage 34 20 (6–14 J.)

Tagesausflug nach Bratislava mit Bus und Schiff ca. 10 Std. Sa, So um 8.30 Uhr, exkl. Mittagessen.  
Deutsch und Englisch. Keine Touren vom 5.1.–1.2.20.

auf Anfrage 89 48 (bis 12 J.)

Mercure Wien City
4444
Frühstück	 VIE MERCIT 0116

Flug ab Zürich  
mit Swiss

ab

Flug ab Genf  
mit Swiss

ab

Bahn  
ab Wohnort

ab

2 Personen im Doppelzimmer 337 289 321

Transfers / öffentlicher Verkehr Code 1–2 Pers., pro Auto 3–8 Pers., pro Auto 24 / 48 / 72 Std. Erwachsene Kinder

Privattransfer Flughafen–Hotel VIE PR205I/PR2060
VIE PR207I/PR208O

66
–

–
100

– – 16 (bis 12 J.)  
oblig. Kindersitz

Privattransfer Bahnhof–Hotel VIE TRA100 59 82 – – 16 (bis 12 J.)  
oblig. Kindersitz

Bus Vienna Airport Lines: Flughafen–Schwedenplatz, 
Hauptbahnhof, Westbahnhof u. a.

VIE OV203I/OV2040 – – – 11 gratis (bis 6 J.)
6 (6–15 J.)

City Airport Train – CAT: Flughafen–Wien Mitte VIE OV201I/OV2020 – – – 17 gratis (1 Kind bis 15 J. 
pro Erw.)

Netzkarte (ohne Flughafen) VIE TIC011 KA, KD, KB – – 14 / 24 / 29 – gratis (bis 6 J.)

Vienna City Card  
(200 Vorteile & Netzkarte ohne Flughafen)

VIE TIC011 KE, KC – –
– / 35 / 40 –

gratis (1 Kind bis 15 J. 
pro Erw.)

Musicals, Theater, Opern, Konzerte Preise in CHF ab Hinweise

Das Raimund Theater ist wegen Renovation geschlossen. Wir informieren Sie gerne über die laufenden Programme und reservieren Ihnen je nach Verfügbarkeit die gewünschten 
Karten. Das Programm kann saisonal angepasst werden. Bitte beachten Sie, dass höhere Preise für einzelne Vorführungen, 
meist an Feiertagen, möglich sind (Daten und Preise auf Anfrage). Kein Rückgaberecht für bestellte Karten. Unsere 
Verkaufspreise stimmen nicht mit den aufgedruckten Kartenpreisen überein, da die Kartenbüros Vermittlungsgebühren 
verlangen.

Musical «Cats» 70–145

Theater- und Opernkarten auf Anfrage

Tagesaktuelle Preise pro Person. Je nach Wochentag oder an Feiertagen können die angebotenen Sprachen, das Programm oder der Preis variieren. Diverse weitere Ausflüge sowie Tickets für Events auf Anfrage.

Zuschlag Nachtzug: ab CHF 70 pro Person retour (im Schlafwagen Double).

Entdecken und erleben
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Fernbusse
Anreisen mit dem Fernbus
FlixBus ist Marktführer auf dem Fernbusmarkt in der Schweiz,  
in Deutschland und vielen weiteren europäischen Ländern.
3000 moderne und komfortable grüne Busse verbinden täglich 
über 2000 Ziele in 28 europäischen Ländern. Direkt oder mit nur 
einem Umstieg sind so auch Europas Metropolen wie Berlin, 
London, Mailand oder Barcelona erreichbar. Das Angebot wird 
laufend überarbeitet und ergänzt, zuletzt kam die direkte Linie von 
Zürich zum EuroAirport Basel dazu sowie in der Schweiz z. B. der 
Abfahrtsort Luzern.

FlixBus ist Ihr idealer Anreisebaustein für Städtereisen, Musical­
besuche oder Ferienregionen und bietet attraktive Preise.

«Fahr grün» steht nicht nur für die farbliche Wiedererkennung, 
sondern auch für Nachhaltigkeit.
Fernbusse sind sichere und ökologisch verträgliche Verkehrsmittel 
mit der Möglichkeit klimaneutralen Fahrens.

Ihre Vorteile
Moderne & bequeme Reisebusse:
Alle Busse von FlixBus sind mit Steckdosen, Klimaanlage, WC, 
Leselampe und bequemen Sitzen mit einem Sitzabstand von 
überwiegend 83 cm ausgestattet.

Snacks und Getränke an Bord:
Auf der Fahrt erhalten Sie gegen kleines Entgelt Kaffee, 
Kaltgetränke und Snacks.

Sicherheit:
FlixBus sorgt für Ihre Sicherheit – mit Anschnallgurten an jedem 
Sitz, geschulten Fahrern und gewarteten Bussen, die mit moderner 
Sicherheitstechnologie ausgestattet sind.

Unterhaltungsangebote:
An Bord erwartet Sie in vielen Bussen kostenloses WLAN sowie ein 
Mediacenter (nach Verfügbarkeit) mit einer aktuellen Auswahl aus 
Filmen, Serien und Musik gratis auf Abruf.

Buchungshinweise
– Die Platzwahl ist frei, daher bitte 15 Minuten vor Abfahrt am Bus 

einfinden.
– Keine Kinderreduktionen.
– Inkl. 1 Handgepäck (max. 7 kg) und 1 Reisegepäck (max. 20 kg) 

pro Person, 2. Reisegepäck sowie Fahrräder und Sperrgepäck sind 
anmelde- und kostenpflichtig.

– Genannte Preise gelten auf Direktverbindungen.

Preise pro Person pro Weg Low Season High Season

Kurzstrecke (bis 250 km) 21 32

Mittelstrecke (251–400 km) 32 43

Langstrecke (ab 401 km) 43 54

Low Season:  
Gesamter Reisezeitraum mit Ausnahme der High Season.

High Season:  
01.11.19–03.11.19  Herbstferien 
18.12.19–05.01.20  Weihnachten / Silvester

1.11.19–31.3.20
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Basel SBB

Bellinzona

Bern

Chur

Genf

Lausanne  
P+R Vélodrome

Lugano

Luzern

St. Gallen Bahnhof

Zürich HB

Übernachtungen in Flughafennähe
Ohne Stress zum Flughafen? Der letzte Zug ist schon weg? Übernachten Sie in ausgewählten Hotels in Flughafennähe, die tagesaktuellen 
Preise und Konditionen erfahren Sie in Ihrem Reisebüro.

Zürich	 ab CHF 99 p. P. im Doppel (Novotel, inkl. Shuttlebus)
Basel	 ab CHF 77 p. P. im Doppel (Ibis Basel Bahnhof)
Bern	 ab CHF 95 p. P. im Doppel (Hotel Metropole)
Genf	 ab CHF 65 p. P. im Doppel (Nash Airport Hotel)
Hotelbeispiele zuzüglich Citytax, Richtpreise (exkl. Messezuschläge).
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